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RIPCI
513/2017

Extinción

Servicio
inmediato

EXTINCIÓN
Señales Luminiscentes

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00101..............210X300
PVC Glasspack 0'4 mm
RD00301..............210X300
ALUMINIO 0'5 mm
RD00901..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00401................210X300
    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00104..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00404................210X300
    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00106..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00406................210X300
    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00107..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00407................210X300
    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00108..............210X300
PVC Glasspack 0'4 mm
RD00308..............210X300
ALUMINIO 0'5 mm
RD00908..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00408................210X300
    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00105..............210X300

    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00111..............210X300
PVC Glasspack 0'4 mm
RD00311..............210X300
ALUMINIO 0'5 mm
RD00911..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00411................210X300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00112..............210X300

    

EXTINTOR CO2

RIESGO ELÉCTRICO EXTINTOR CO2

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CO2

CO2

EXTINTOR

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

EXTINTOR

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CARRO
EXTINTOR

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

BOCA DE
INCENDIO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

PULSADOR
DE ALARMA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

HIDRANTE

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CO2

CO2

PUERTA CORTAFUEGOS
CERRAR DESPUÉS

DE UTILIZAR

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

NO UTILIZAR EN CASO
DE EMERGENCIA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

NO UTILIZAR EN
CASO DE INCENDIO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

NO UTILIZAR EN CASO DE INCENDIO
DO NOT USE IN CASE OF FIRE

NE PAS EMPLOYER EN CAS D’INCENDIE
Bei Brandfall bitte Aufzug nicht benutzen

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00113..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00413................210X300
    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00114..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00414................210X300
    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00115..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00415................210X300
A01415................150x210
    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00116..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00416................210X300
    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.
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Servicio
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EXTINCIÓN
Señales Luminiscentes

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

EQUIPO AUTÓNOMO
DE RESPIRACIÓN

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

AVISADOR
SONORO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

MANTA
APAGAFUEGOS

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

COLUMNA SECA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00119..............210X300

    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00117..............210X300

    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00122..............210X300

    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00126..............210X300

    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00121..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A00421..............210X300

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

EQUIPO DE LUCHA
CONTRA INCENDIO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

DISPARO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

PARO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

PARADA DE
EMERGENCIA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

H100

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00132..............210X300

    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00133..............210X300

    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00134..............210X300

    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00131..............210X300

    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE A (PVC 1 mm)
A0F432...................210X50
A03432...................420x100
CLASE B (PVC 0’7 mm)
RD0F132...................210X50
RD03132...................420x100

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

RIPCI
513/2017

IMPORTANTE, ESTAMOS EN PROCESO DE ADAPTACIÓN DE LOS DISEÑOS
A LA NUEVA NORMATIVA ISO 7010:2012, POR LO QUE EN ALGUNAS SEÑALES

PUEDE VARIAR EL PICTOGRAMA REPRESENTADO EN EL CATÁLOGO
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Extinción

Servicio
inmediato

EXTINCIÓN
Señales Luminiscentes

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD01100..............300x150
CLASE A (PVC 1 mm)
A01400.................300x150CLASE B (PVC 0'7 mm)

RD01127..............210X150
CLASE A (PVC 1 mm)
A01427.................210X150

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD01128..............210X150

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD01129..............210X150

SIN SALIDA
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

NO UTILIZAR LOS
ASCENSORES EN

CASO DE INCENDIO
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

NO UTILICEN
EN CASO DE

INCENDIO
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

NO UTILICEN
EN CASO DE
EMERGENCIA

TODAS NUESTRAS SEÑALES SE SIRVEN CON CÓDIGO DE BARRAS

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00A101..............210X210
RD03101................420X420
FRD0G001.............670X670
PVC Glasspack 0'4 mm
RD00A301..............210X210
ALUMINIO 0'5 mm
RD00A901..............210X210
CLASE A (PVC 1 mm)
A0A401...................210X210
A03401...................420X420
FA0G01..................670X670    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00A106..............210X210
FRD03106..............420X420
FRD0G006.............670X670
CLASE A (PVC 1 mm)
A0A406...................210X210
FA03406.................420X420          
FA0G06..................670X670

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00A108..............210X210
RD03108................420X420
FRD0G008.............670X670
PVC Glasspack 0'4 mm
RD00A308..............210X210
CLASE A (PVC 1 mm)
A0A408..................210X210
A03408..................420X420
FA0G08.................670X670    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00A107..............210X210
FRD03107..............420X420
FRD0G007.............670X670
CLASE A (PVC 1 mm)
A0A407..................210X210
FA03407................420X420
FA0G07.................670X670

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CO2

CO2

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD0A130...............210X210
FRD03130.............420X420
FRD0G030............670X670

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD00A121............210X210
FRD03121..............420X420
FRD0G021.............670X670

CLASE  (PVC 1 mm)
A0A430.................210X210
FA03430...............420X420
FA0D30.................670X670

A0A421...................210X210
FA03421.................420X420
FA0G21..................670X670

CLASE B (PVC 0'7 mm)

RD03112................420x420
FRD00A112...........210x210

FRD0G012.............670x670

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00A111...............210X210
RD03111.................420X420
FRD0G011.............670X670
PVC Glasspack 0'4 mm
RD00A311..............210X210
CLASE A (PVC 1 mm)
A0A411...................210X210
A03411...................420X420
FA0G11..................670X670

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

RIPCI
513/2017

A CLASE  (PVC 1 mm)A

FA03412................420X420
FA0A412................210X210

FA0G12.................670X670

CLASE  (PVC 1 mm)A

    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

EXTINTOR

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

DISTANCIA DE VISIÓN MÁXIMA EN METROS

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

67
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EXTINCIÓN
Señales Luminiscentes

PANORÁMICAS                                        PERFORADAS Y DOBLADAS CON CALOR

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD05008..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A05708.................210X300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD05011..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A05711.................210X300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD05001..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A05701.................210X300

BANDEROLAS                                                                GRABACIÓN A DOS CARAS

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD02011..............210X300
ALUMINIO 0'5 mm
RD02911..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A02711.................210X300

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

PULSADOR
DE ALARMA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD02008..............210X300
ALUMINIO 0'5 mm
RD02908..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A02708.................210X300

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

BOCA DE
INCENDIO

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD02001..............210X300
ALUMINIO 0'5 mm
RD02901..............210X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A02701.................210X300

EXTINTOR

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00B001..............210X210
RD04001................420X420
CLASE A (PVC 1 mm)
A0B701...................210X210
A04701...................420X420

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00B008..............210X210
RD04008................420X420
CLASE A (PVC 1 mm)
A0B708...................210X210
A04708...................420X420

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00B011..............210X210
RD04011................420X420
CLASE A (PVC 1 mm)
A0B711...................210X210
A04711...................420X420

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

RIPCI
513/2017

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD06001..............420X420
CLASE A (PVC 1 mm)
A06701.................420X420

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD06008..............420X420
CLASE A (PVC 1 mm)
A06708.................420X420

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD06011..............420X420
CLASE A (PVC 1 mm)
A06711.................420X420

Servicio
inmediato



pág. 12        
         

Extinción

EXTINCIÓN
Señales Luminiscentes

    

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

RIPCI
513/2017

FABRICACIÓN 
ESPECIAL
Consultar entrega

SEÑAL FABRICADA CON SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADA ISO 9001

FA0G437

LUMINISCENTE
CLASE A

LOTE ZC 01/18

ISO 7010:2012

FA03437...............420x420
FA0G437..............670x670

CLASE A  (PVC 1 mm) 

FRD03037............420x420
FRD0G037...........670x670

CLASE B  (PVC 0,7 mm) 

SEÑAL FABRICADA CON SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADA ISO 9001

FA0G436

LUMINISCENTE
CLASE A
LOTE ZC 01/18

ISO 7010:2012

FA03436...............420x420
FA0G436..............670x670

CLASE A  (PVC 1 mm) 

FRD03036............420x420
FRD0G036...........670x670

CLASE B  (PVC 0,7 mm) 

SEÑAL FABRICADA CON SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADA ISO 9001

FA0G438
LUMINISCENTE
CLASE A
LOTE ZC 01/18

ISO 7010:2012

FA03438...............420x420
FA0G438..............670x670

CLASE A  (PVC 1 mm) 

FRD03038............420x420
FRD0G038...........670x670

CLASE B  (PVC 0,7 mm) 

SEÑAL FABRICADA CON SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADA ISO 9001

FA0G440
LUMINISCENTE
CLASE A
LOTE ZC 01/18

ISO 7010:2012

FA03440...............420x420
FA0G440..............670x670

CLASE A  (PVC 1 mm) 

FRD03040............420x420
FRD0G040...........670x670

CLASE B  (PVC 0,7 mm) 

SEÑAL FABRICADA CON SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADA ISO 9001

FA0G439
LUMINISCENTE
CLASE A
LOTE ZC 01/18

ISO 7010:2012

FA03439...............420x420
FA0G439..............670x670

CLASE A  (PVC 1 mm) 

FRD03039............420x420
FRD0G039...........670x670

CLASE B  (PVC 0,7 mm) 

    

        

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

EXTINTOR

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

DISTANCIA DE VISIÓN MÁXIMA EN METROS

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

67

CATALÁN

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

NO UTILITZAR EN
CAS D’INCENDI

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00116-C..............210X300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00108-C..............210X300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD00111-C..............210X300    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SENSE SORTIDA
CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD01100-C..............300X150

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

BOCA
D’INCENDI

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

POLSADOR
D’ALARMA

670 mm.

420 mm.21 mm.21 mm.

21
 m

m
.

30
0 

m
m

.

42
0 

m
m

.

67
0 

m
m

.

Servicio
inmediato
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EXTINCIÓN
Señales Luminiscentes

RÓMPASE
EN CASO DE

INCENDIO

USO
EXCLUSIVO
BOMBEROS

RÓMPASE
EN CASO DE

INCENDIO

RÓMPASE
EN CASO DE

INCENDIO

RD09501..............140X80

RD08523..............230X120 RD08500..............230X120

RD09500..............140X80

USO
EXCLUSIVO
BOMBEROS

RÓMPASE
EN CASO DE

INCENDIO

RD08524..............230X120 RD08501..............230X120

TRAJE
IGNÍFUGO

RD08545..............230X120

EXTINTOR

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

NO UTILIZAR EN
CASO DE INCENDIO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

PULSADOR
DE ALARMA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

BOCA DE
INCENDIO

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD01133..............150X210
CLASE A (PVC 1 mm)
A01401.................150X210

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD01115..............150X210

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD01111..............150X210
CLASE A (PVC 1 mm)
A01411.................150X210

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD01108..............150X210
CLASE A (PVC 1 mm)
A01408.................150X210

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD08101..............105X105
CLASE A (PVC 1 mm)
A08401.................105X105

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD08130..............105X105
CLASE A (PVC 1 mm)
A08430.................105X105

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD08111..............105X105
CLASE A (PVC 1 mm)
A08411.................105X105

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD08108..............105X105
CLASE A (PVC 1 mm)
A08408.................105X105

CTE
CÓDIGO TÉCNICO

DE LA EDIFICACIÓN

ADHESIVOS DE VINILO TRANSPARENTE

NÚMERO ADHESIVO DE VINILO TRANSPARENTE                MEDIDAS 40X25 mm

0123456789
RD07500 RD07501 RD07502 RD07503 RD07504 RD07505 RD07506 RD07507 RD07508 RD07509

Pack de 320u/número
Especiales para identificar Equipos PCI

¡¡Identifica tus señales y equipos!!

NO CUMPLEN CTE

ABRIR EN
CASO DE
INCENDIO

PVC Adhesivo Blanco
RD09636..............130X80

EXTINTOR

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

2

10
Adhesivos
de Vinilo

RIPCI
513/2017
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RD06181 RD05281 RD04581 RD04081 RD03681

RD06182 RD05282 RD04582 RD04082 RD03682

RD06180 RD05280 RD04580 RD04080 RD03680

Carro:
25, 50 y 100 kg Carro: 25 y 50 kg Extintores:

1,2,3,6,9 y 12 kg
Extintores con
cuello: 6 y 9 kg

Extintores:
2,5 y 10 kg

61

86

14
0

10
3

72

52 45 40 36

92 92 92

65 65 65

61

14
0

86 72 656565

10
3 92 92 92

52 45 40 36

61

100 68768192

52 45 40 36

Esta manguera ha sido sometida a prueba hidráulica a 15 Kg/cm de presión

AQUÍ SU LOGOTIPO
Y DISEÑO

1ª REVISIÓN

2ª REVISIÓN

3ª REVISIÓN

2

PRUEBAS CADA 5 AÑOS

COLLARÍN PARA MANGUERA
DISPONIBLE EN DOS MEDIDAS:
90X55 y 120X55

COLLARINES PARA EXTINTORES
PVC 300 micras

Fabricación 
a medida 

y completamente 
personalizado



pág. 15

A
dh

es
iv

os

ADHESIVOS

MANTENEDOR

Cualquier Medida

C
ua

lq
ui

er
 M

ed
id

a

Nº de fabricación
Presión máxima admisible ( bar )
FECHA      EMPRESA    FECHA     EMPRESA

Prueba de presión ( bar. )

 

RD09510
ADHESIVO TRANSP. 70X35 TINTA  BLANCA

Nº de fabricación
Presión máxima admisible ( bar )
FECHA      EMPRESA    FECHA     EMPRESA

Prueba de presión ( bar. )

 

RD09610
ADHESIVO BLANCO 70X35 TINTA  NEGRA

Nº de fabricación
Presión máxima admisible ( bar )
FECHA      EMPRESA    FECHA     EMPRESA

Prueba de presión ( bar. )

 

RD09910
ADHESIVO PLATA  70X35 TINTA NEGRA

ADHESIVOS DE PVC

MANTENEDOR / REVISIÓN 

Diseños personalizados
Fabricados a medida
Tinta UV

Adhesivos PVC:
Adhesivo brillo: rotulador permanente 
Adhesivo mate: fácil escritura

Cualquier Medida:
Medida Estándar 120x80 y 130x60.

*Se sirven en 
 bolsas de 1008 uds.

Servicio
inmediato



ADHESIVOS

pág. 16
         

Extinción

PRECORTADO
PRECORTADO

P
R

E
C

O
R

TA
D

O
PRECORTADO

Pol. Ind. La Polvorista - Ctra. de Madrid, km. 387
30500 Molina de Segura - Murcia (Spain)

Tef.: 968 64 32 32
Fax: 968 64 32 00

Adhes
ivo

Rev
isi

ón

Tef.: 968 64 32 32
Fax: 968 64 32 00

Adhes
ivo

Rev
isi

ón

Pol. Ind. La Polvorista - Ctra. de Madrid, km. 387
30500 Molina de Segura - Murcia (Spain)

Tef.: 968 64 32 32
Fax: 968 64 32 00

Adhes
ivo

Rev
isi

ón

EXTINTORES S.A.

EXTINTORES S.A.

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing 

elit. In odio elit, accumsan id lectus ut, egestas 

mollis justo. Praesent maximus, elit vel pretium 

ornare, dui arcu egestas ligula, a rutrum augue ante 

id libero.tempus in euismod ut, scelerisque non 

arcu. 

INSTRUC TIONS
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing 

elit. In odio elit, accumsan id lectus ut, egestas 

mollis justo. Praesent maximus, elit vel pretium 

ornare, dui arcu egestas ligula, a rutrum augue ante 

id libero.tempus in euismod ut, scelerisque non 

arcu. 

INSTRUC TIONS

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing 

elit. In odio elit, accumsan id lectus ut, egestas 

mollis justo. Praesent maximus, elit vel pretium 

ornare, dui arcu egestas ligula, a rutrum augue ante 

id libero.tempus in euismod ut, scelerisque non 

arcu. 

INSTRUC TIONS

Pol. Ind. La Polvorista - Ctra. de Madrid, km. 387
30500 Molina de Segura - Murcia (Spain)

Tef.: 968 64 32 32
Fax: 968 64 32 00

Adhes
ivo

Rev
isi

ón

P
R

E
C

O
R

TA
D

O

SU NOMBRE
AQUÍ

SU NOMBRE
AQUÍ

SU NOMBRE
AQUÍ

SU NOMBRE
AQUÍ

SU NOMBRE
AQUÍ

SU NOMBRE
AQUÍ

Sistemas de Seguridad SLU

dirección teléfono email dirección teléfono email
dirección teléfono email dirección teléfono email

dirección teléfono email dirección teléfono email

Mantenedor / Recargador
Sistemas de Seguridad SLU

Instalador y Mantenedor PCI nº xx/xx/xxxx

EXTINTOR BIE OTROS

OPERARIOREVISIÓN PRÓX. REVISIÓN

Pos. Nº de Equipo

dirección teléfono email dirección teléfono email
dirección teléfono email dirección teléfono email

dirección teléfono email dirección teléfono email

- La rotura del precinto anula la garantía
- La garantía queda anulada en caso de manipulación por
  personal ajeno a ORREX SLU.

SEÑALES Y ETIQUETAS PERSONALIZADAS                   FABRICACIÓN ESPECIAL

AQUÍ SU LOGOTIPO
CON EL DISEÑO

QUE USTED QUIERA

Impresión a 
todo color

Calidad 
fotográfica





pág. 18

Evacuación

PLANOS de EVACUACIÓN

    

    

La norma UNE23032:2015 define las características de los planos de evacuación

Los planos fotoluminiscentes deben cumplir las exigencias de las normas UNE23035, y 
aplicando el RIPCI 2017, ser de clase A en los centros donde se realicen actividades descritas 
en el anexo 1 del real decreto 393/2007 del 23 de marzo, que a grandes rasgos son:

Actividades sanitarias:

Cualquier establecimiento de uso sanitario con una disponibilidad igual 
o superior a 200 camas.

Cualquier establecimiento de uso sanitario que disponga de una altura 
de evacuación igual o superior a 28 m, (8 pisos de altura) o de una ocupa-
ción igual o superior a 2.000 personas.

 Actividades docentes:

  Todos los establecimientos de uso docente destinados a personas dis-
capacitadas físicas o psíquicas o a otras personas que no puedan realizar una 
evacuación por sus propios medios. 

Cualquier otro establecimiento de uso docente siempre que disponga 
una altura de evacuación igual o superior a 28 m, (8 pisos)  o de una ocupa-
ción igual o superior a 2.000 personas.

Actividades  públicas:

Cualquier establecimiento de uso residencial público siempre que dis-
ponga una altura de evacuación igual o superior a 28 m, (8 pisos) o de una 
ocupación igual o superior a 2000 personas. 

Todos aquellos edificios que alberguen actividades comerciales, admi-
nistrativas, de prestación de servicios, o de cualquier otro tipo, siempre que 
la altura de evacuación del edificio sea igual o superior a 28 m, (8 pisos) o 
bien dispongan de una ocupación igual o superior a 2.000 personas. 

Actividades de espectáculos públicos y recreativos: 

Edificios cerrados: Con capacidad o aforo igual o superior a 2000 personas, 
o con una altura de evacuación igual o superior a 28 m.

Instalaciones cerradas desmontables o de temporada: con capacidad o 
aforo igual o superior a 2.500 personas.

RIPCI
513/2017

UNE  23032:2015



En NORMALUZ imprimimos sus 
planos de evacuación

Realizamos los planos 
de evacuación en PVC 
luminiscente
- Clase A: 1 mm.
- Clase B: 0’7 mm.

Para su correcta realiza-
ción, deberá enviarnos el 
plano en formato digital 
con extensión PDF en alta 
calidad

Con la medida que 
precise en cada uno de 
sus planos

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

FABRICA NORMALUZ

Molina de Segura. Murcia. Spain
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PLANOS de EVACUACIÓN

    

RIPCI
513/2017

UNE  23032:2015

FABRICACIÓN 
ESPECIAL

Consultar entrega



CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14120..............224X300
    

SALIDA
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14121..............224X300
    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14108..............224X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A14408.................224X300
    
    

BOTIQUÍN

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14106...............224X300
RD1G106..............450X600
CLASE A (PVC 1 mm)
A14406..................224X300
    
    

PUNTO DE
REUNIÓN

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14141..............224X300
    

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

ESCALERA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14140..............224X300
    

ESCALERA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14150..............224X300
    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

ESCALERA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14151..............224X300
    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

ESCALERA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

DESFIBRILADOR

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14112..............224X300
    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LAVAOJOS DE
EMERGENCIA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14109..............224X300
    

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14105..............224X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A14405.................224X300
    

EMPUJAR BARRA
PARA ABRIR PUERTA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14107..............224X300
    

DUCHA DE
EMERGENCIA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

pág. 20
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Servicio
inmediato

RIPCI
513/2017

EVACUACIÓN
Señales Luminiscentes



CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14170...............224X300

    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14171...............224X300

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA DE
EMERGENCIA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14181..............224X300

    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA DE EMERGENCIA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14190..............224X300
    

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA DE EMERGENCIA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14191..............224X300
    

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

DESFIBRILADOR

44'7 cm22'4 cm

22
'4

 c
m

22'4 cm

44
'7

 c
m

67

67

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

DISTANCIA DE VISIÓN MÁXIMA EN METROS
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Servicio
inmediato

EVACUACIÓN
Señales Luminiscentes

RIPCI
513/2017
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PANORÁMICAS                                        PERFORADAS Y DOBLADAS CON CALOR

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE A (PVC 1 mm)
A16720.................224x224

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA DE
EMERGENCIA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD16080..............224x300

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

DESFIBRILADOR

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD16012..............224x300

BANDEROLAS                                                                GRABACIÓN A DOS CARAS

TODAS NUESTRAS SEÑALES SE SIRVEN CON CÓDIGO DE BARRAS

DISTANCIA DE VISIÓN MÁXIMA EN METROS

CLASE A (PVC 1 mm)
A17720.................224x224

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD17080..............224x300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD17020..............224x224

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD16020..............224x224

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

DESFIBRILADOR

447 mm224 mm

22
4 

m
m

30
0 

m
m

224 mm

44
7 

m
m

Servicio
inmediato

EVACUACIÓN
Señales Luminiscentes

RIPCI
513/2017

IMPORTANTE, ESTAMOS EN PROCESO DE ADAPTACIÓN DE LOS DISEÑOS
A LA NUEVA NORMATIVA ISO 7010:2012, POR LO QUE EN ALGUNAS SEÑALES

PUEDE VARIAR EL PICTOGRAMA REPRESENTADO EN EL CATÁLOGO
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EVACUACIÓN
Señales Luminiscentes

RIPCI
513/2017

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12107..............105X105
RD13107..............150X150
RD10101..............224X224
RD1A101..............450X450
CLASE A (PVC 1 mm)
A12407.................105X105
A13407.................150X150
A10401.................224X224

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD10100..............224X224
RD1A100..............450X450
CLASE A (PVC 1 mm)
A10400.................224X224

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12108..............105X105
RD13108..............150X150
RD10110..............224X224
CLASE A (PVC 1 mm)
A12408.................105X105
A13408.................150X150
A10410.................224X224

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD10111..............224x224
CLASE A (PVC 1 mm)
A10411.................224x224

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD1005..............224X224
CLASE A (PVC 1 mm)
A1005.................224X224

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD10108..............224X224

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD10121..............224X224
CLASE A (PVC 1 mm)0
A10421.................224X224

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD10160..............224X224

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD10172..............224X224

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD10161.............224X224

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD10120..............224X224
CLASE A (PVC 1 mm)
A10420.................224X224

IMPORTANTE, ESTAMOS EN PROCESO DE ADAPTACIÓN DE LOS DISEÑOS
A LA NUEVA NORMATIVA ISO 7010:2012, POR LO QUE EN ALGUNAS SEÑALES

PUEDE VARIAR EL PICTOGRAMA REPRESENTADO EN EL CATÁLOGO

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD10105..............224X224

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.
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CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD11151..............320x160
CLASE A (PVC 1 mm)
A11451.................320x160

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD11140..............320x160
CLASE A (PVC 1 mm)
A11440.................320x160

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD11150..............320x160
CLASE A (PVC 1 mm)
A11450.................320x160

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD11141..............320x160
ALUMINIO 0'5 mm
RD11941..............320x160
CLASE A (PVC 1 mm)
A11441.................320x160

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD11171..............320x160

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD11170..............320x160

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD11130..............320x160
RD18130..............632X313
ALUMINIO 0'5 mm
RD11930..............320x160
CLASE A (PVC 1 mm)
A11430.................320x160
A18430.................632x313

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD11131..............320x160
RD18131..............632X313
ALUMINIO 0'5 mm
RD11931..............320x160
CLASE A (PVC 1 mm)
A11431.................320x160
A18431.................632x313

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD11135..............320x160
CLASE A (PVC 1 mm)
A11435.................320x160

SEÑALES SIA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

ZONA DE
REFUGIO

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD13170..............150x150
RD10170..............224x2240

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD13171..............150x300

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

Servicio
inmediato

EVACUACIÓN
Señales Luminiscentes

RIPCI
513/2017



LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA
CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12100..............105x402

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12101..............105x402

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14110..............224x300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14102..............224x300
RD15102..............420x300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14111..............224x300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14100..............224x300
RD15100..............420x300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14104..............224x300
RD15104..............420x300

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD14101..............224x300
RD15101..............420x300

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA
EXIT

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA DE
EMERGENCIA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA DE
EMERGENCIA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA DE
EMERGENCIA

EMERGENCY EXIT

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA DE EMERGENCIA
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA DE
EMERGENCIA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12104..............105x300
RD19104..............150x420
ALUMINIO 0'5 mm
RD12904..............105X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A12404.................105x300
A19404.................150x420

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD12002...............105x300
FRD19002...............150x420
CLASE A (PVC 1 mm)
FA12402.................105x300
FA19402.................150x420

CLASE A (PVC 1 mm)
A1D406.................105X520

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD13106..............150x300
RD1B106..............210x420
ALUMINIO 0'5 mm
RD13906..............150X300
CLASE A (PVC 1 mm)
A13406.................150X300
A1B406.................210X420

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA
CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12105..............105x402

TODAS NUESTRAS SEÑALES SE SIRVEN CON CÓDIGO DE BARRAS
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SEÑAL FABRICADA CON SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADA ISO 9001

ISO 7010:2012

LUMINISCENTE
CLASE A LOTE ZC 01/18

EXIT
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CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12104-G..............300x105

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SAÍDA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12100-C..............402x105

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12104-C..............300x105

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12101-C..............402x105

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD13106-C..............300x150

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SORTIDA
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SORTIDA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SORTIDA
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SORTIDA
D’EMERGÈNCIA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
RD12104-E..............300x105

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

IRTEERA

GALLEGO

EUSKERA

CATALÁN



EVACUACIÓN
Señales Luminiscentes

FABRICACIÓN 
ESPECIAL

Consultar entrega

RIPCI
513/2017
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SEÑALES GRAN FORMATO

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD19104-G     420x150    20m
FRD1G004-G    594x210    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SAÍDA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SAÍDA DE
URXENCIA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1B006-G    420x210    20m
FRD1H006-G    594x297    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

EIXIDA
D’EMERGÈNCIA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

EIXIDA
CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD19104-V     420x150    20m
FRD1G004-V    594x210    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1B006-V    420x210    20m
FRD1H006-V    594x297    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD19104-C     420x150    20m
FRD1G004-C    594x210    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1B006-C    420x210    20m
FRD1H006-C    594x297    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SORTIDA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SORTIDA
D’EMERGÈNCIA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD19104-E     420x150    20m
FRD1G004-E    594x210    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1B006-E    420x210    20m
FRD1H006-E    594x297    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

IRTEERA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LARRIALDIETAKO
IRTEERA

G
A

LL
EG

O
VA

LE
N

C
IA

N
O

EU
SK

ER
A

C
AT

A
LÁ

N

594 mm

21
0 

m
m

420 mm

29
7 

m
m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

EIXIDA
D’EMERGÈNCIA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LARRIALDIETAKO
IRTEERA

30m

DISTANCIA DE VISIÓN MÁXIMA EN METROS



ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

SEÑALES GRAN FORMATO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA
CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1G004    594x210    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1G404      594x210    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1G002    594x210    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1G402      594x210    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SALIDA DE
EMERGENCIA

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1H006    594x297    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1H406       594x297    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1K030    948x474    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1K430       948x474    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1K031    948x474    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1K431       948x474    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD18035    632x316    20m
FRD1K035    948x474    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA18435       632x316    20m
FA1K435       948x474    30m

IMPORTANTE, ESTAMOS EN PROCESO DE ADAPTACIÓN DE LOS DISEÑOS
A LA NUEVA NORMATIVA ISO 7010:2012, POR LO QUE EN ALGUNAS SEÑALES

PUEDE VARIAR EL PICTOGRAMA REPRESENTADO EN EL CATÁLOGO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SEÑAL FABRICADA CON SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADA ISO 9001

ISO 7010:2012

LUMINISCENTE
CLASE A LOTE ZC 01/18

EXIT

EVACUACIÓN
Señales Luminiscentes

RIPCI
513/2017

FABRICACIÓN 
ESPECIAL
Consultar entrega

pág. 28

Evacuación

    



SEÑALES GRAN FORMATO

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD18040    632x316    20m
FRD1K040    948x474    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA18440       632x316    20m
FA1K440       948x474    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD18050    632x316    20m
FRD1K050    948x474    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA18450       632x316    20m
FA1K450       948x474    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD18070    632x316    20m
FRD1K070    948x474    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA18470       632x316    20m
FA1K470       948x474    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD18041    632x316    20m
FRD1K041    948x474    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA18441       632x316    20m
FA1K441       948x474    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD18051    632x316    20m
FRD1K051    948x474    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA18451       632x316    20m
FA1K451       948x474    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD18071    632x316    20m
FRD1K071    948x474    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA18471       632x316    20m
FA1K471       948x474    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/440/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

EVACUACIÓN
Señales Luminiscentes

FABRICACIÓN 
ESPECIAL

Consultar entrega

RIPCI
513/2017
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CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1F000    670x670    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1A400      447X447    20m
FA1F400      670X670    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1A011    447x447    20m
FRD1F011    670x670    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1A411      447X447    20m
FA1F411      670X670    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1A010    447x447    20m
FRD1F010    670x670    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1A410      447X447    20m
FA1F410      670X670    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1F001    670x670    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1A401      447X447    20m
FA1F401      670X670    30m      

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16
LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

SEÑALES GRAN FORMATO

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1A005    447x447    20m
FRD1F005    670x670    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1A405      447X447    20m
FA1F405      670X670    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1A008    447x447    20m
FRD1F008    670x670    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

    

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

EVACUACIÓN
Señales Luminiscentes

RIPCI
513/2017

FABRICACIÓN 
ESPECIAL
Consultar entrega



CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1A006    447x447    20m
FRD1F006    670x670    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1A021    447x447    20m
FRD1F021    670x670    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1A421      447X447    20m
FA1F421      670X670    30m

CLASE A (PVC 1 mm)
FA1A406      447X447    20m
FA1F406      670X670    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1A020    447x447    20m
FRD1F020    670x670    30m
CLASE A (PVC 1 mm)
FA1A420      447X447    20m
FA1F420      670X670    30m

CLASE A (PVC 1 mm)
FA1A405      447X447    20m
FA1F405      670X670    30m

CLASE B (PVC 0'7 mm)
FRD1A105    447x447    20m
FRD1F105    670x670    30m

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SEÑALES GRAN FORMATO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

67 cm

44
'7

 c
m

44'7 cm

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

67
 c

m

DISTANCIA DE VISIÓN MÁXIMA EN METROS

30 m

EXTINCIÓN
Señales Luminiscentes

RIPCI
513/2017

FABRICACIÓN 
ESPECIAL

Consultar entrega
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Servicio
inmediato

CINTAS LUMINISCENTES
Señales de recorrido

RIPCI
513/2017

Adhesivo de fuerte fijación,
válido para cualquier tipo de

suelos y superficies lisas

CLASE B (PVC 0'4 mm)
RD1E302..............1000x60
CLASE A (PVC 0'7 mm)
A1E102   ..............1000x60

CLASE B (PVC 0'4 mm)
RD1E300..............1000x60
CLASE A (PVC 0'7 mm)
A1E100   ..............1000x60

Adhesivo

Adhesivo Direccional

ADHESIVO BALIZAMIENTO                  PVC TRANSPARENTE FOTOLUMINISCENTE

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

    

pág. 32
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Servicio
inmediato

PANORÁMICA TERMOLACADA
EN BLANCO POR UNA CARA

*4 agujeros de 3 mm

S0101..............300X105
S0102..............402X105
S0103..............300X150
S0104..............320X160
S0105..............210X210
S0106..............224X224
S0107..............300X224
S0108..............210X300
S0109..............224X300
S0110..............420X300
S0111..............420X420

PROHIBIDO
FUMAR

BANDEROLA TERMOLACADA
EN BLANCO POR LAS DOS CARA

*2 agujeros de 3 mm

S1101..............300X105
S1102..............402X105
S1103..............300X150
S1104..............320X160
S1105..............210X210
S1106..............224X224
S1107..............300X224
S1108..............210X300
S1109..............224X300
S1110..............420X300
S1111..............420X420

SEÑAL PARA TECHO TERMOLACADA
EN BLANCO POR LAS DOS CARA

*2 agujeros de 3 mm

S0201..............300X105
S0202..............402X105
S0204..............320X160
S0206..............224X224
S0207..............300X224
S0209..............224X300
S0210..............420X300

ISO 7010:2012

PASO OBLIGATORIO
PARA PERSONAS

EMPUJAR BARRA
PARA ABRIR PUERTA

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

 Largo x Altura Largo x Altura Largo x Altura

A
ltu

ra

Largo

A
ltura

Largo

A
ltu

ra

Largo

SEÑAL TECHO

PANORÁMICA
TERMOLACADA

BANDEROLA TERMOLACADA
ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification
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K
eePet

Patente Española del 
Estacionador Canino
KeePet

Patente Europea del 
Estacionador Canino
KeePet

Nº SOLICITUD:
Nº PUBLICACIÓN:
TITULAR/ES:
FOREVER PRINT, S.L.

U201631538
ES1174283

TÍTULO 
DE

MODELO DE UTILIDAD

Cumplidos los requisitos previstos en la vigente Ley 11/1986, de 20 de marzo, de Patentes,
se expide el presente TÍTULO, acreditativo de la concesión del Modelo de Utilidad.

Se otorga al titular un derecho de exclusiva en todo el territorio nacional, bajo las 
condiciones y con las limitaciones de la Ley de Patentes. La duración del modelo de utilidad 
será de 10 años contados a partir de la fecha de presentación de la solicitud (28/12/2016).

El modelo de utilidad se concede sin prejuicio de tercero, sin garatía del Estado en cuanto a 
la validez ya a la utilidad del objeto sobre el que recae.

Para mantener en vigor el modelo de la utilidad concedido, deberán abonarse las tasas 
anuales establecidas, a partir de la tercera anualidad. Asimismo, deberá explotarse el objeto 
de la invención, bién por su titular o por medio de persona autorizada de acuerdo con el 
sistema de licencias previsto legalmente, dentro del plazo de cuatro años a partir de la fecha 
de presentación de la solicitud del modelo de utilidad, o de tres años desde la publicación 
de la concesión en el Boletín Oficial de la Propiedad Industrial, aplicándose el plazo que 
expire más tarde.

FECHA DE EXPEDICIÓN: 31/05/2017

Fdo.: Ana María Redondo Mínguez
        Jefe/a de Servicio de Actuaciones Administrativas
        (P.D. del Director/a del Departamento de Patentes e I.T., resolución 05/09/2017

MODALIDAD

NÚMERO

DENOMINACÓN

Modelo de Utilidad
Nacional
201631538 (5)

DISPOSITIVO DE 
SUJECCIÓN PARA
MASCOTAS

KeePet

KeePet

Registrado/Registered 18/09/2017

OFICINA DE PROPIEDAD INTELECTUAL
DE LA UNIÓN EUROPEA

CERTIFICADO DE REGISTRO

Comunitario registrado que se indica a continuación. Las 
inscripciones correspondientes se han anotado en el Registro 

de Dibujos y Modelos Cominutarios.

corresponding entries have been recorded in the
Registered Community Desings.

EUROPEAN UNION INTELLECTUAL 
PROPERTY OFFICE

CERTICICATE OF REGISTRATION

El Director Ejecutivo / The Executive
Director

António Campinos www.euipo.europa.eu

Nº 004360600-0001



Registrado   U201631538

KeePet

Estacionador Canino
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Estacionador Canino para
colocar en el exterior de las 
puertas de los establecimien-
tos públicos.

REF.: K10000

Arandela

Sujeción / Enganche
Móvil

Tornillo Antirobo 
con su llave especial + tacos
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Espejos

Servicio
inmediato

ESPEJOS
Exterior e interior

Distancia de visión máxima: 20 m Distancia de visión máxima: 11 m Distancia de visión máxima: 2 m

ESPEJO DE EXTERIOR
*válido también para interior

Para tubos de 7'5 cm   
BA30580        80cm 

ESPEJO DE EXTERIOR
*válido también para interior

Para tubos de 5 cm   
BA30560        60cm    

ESPEJO DE INTERIOR
*válido también para interior

BA31830        30cm 

Luna fabricada en policarbonato
de 1mm con el refuerzo perimetral

de aluminio, con marco y visera
naranja de plástico, que además de

proteger la luna, facilita su localización,
aumentando su función de seguridad.

SOPORTE PARA POSTE
Y PARED INCLUIDO

Luna fabricada en policarbonato
de 0'8mm con el refuerzo perimetral

de aluminio, con marco y visera naranja
de plástico, que además de proteger

la luna, facilita su localización,
aumentando su función de seguridad.

SOPORTE PARA POSTE
Y PARED INCLUIDO

Luna fabricada en policarbonato
de 2mm con el refuerzo perimetral

de caucho.

SOPORTE PARA
 PARED INCLUIDO

Distancia de visión máxima: 10 m Distancia de visión máxima: 12 m Distancia de visión máxima: 6 m

BA30980        80cm
Visión 360º, 4 direcciones

BA30880        80cm
Visión 180º, 3 direcciones

BA30960        60cm
Visión 360º, 4 direcciones

BA30860        60cm
Visión 180º, 3 direcciones

BA30760        60cm
Visión 90º, 2 direcciones

BA30780        80cm
Visión 90º, 2 direcciones

Espejos interiores de vigilancia, fabricados en PMMA de 2mm con refuerzo
perimetral de caucho negro para instalar con tornillos en techos o paredes

Distancia de visión
máxima: 4 m

Distancia de visión
máxima: 8 m

Distancia de visión
máxima: 10 m

NORMALUZ



PARKING
Autoadhesivos, resistentes, adaptables

NORMALUZ
pág. 39
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inmediato

PROTECTOR PLANO AUTOADHESIVO

Referencia: BA41516
Dimensiones: 400X150X10 mm

Referencia: BA41314
Dimensiones: 1000x500x40 mm

negro/amarilloReferencia: BA41517
Dimensiones: 300X200X10 mm

Referencia: BA41518
Dimensiones: 400X320X10 mm

PROTECTOR PLANO DE
ESPUMA AUTOADHESIVA

Referencia: BA41212
Dimensiones: 350x200x40 mm

Referencia: BA41013
Dimensiones: 400x80x15 mm

blanco/rojoReferencia: BA41214
Dimensiones: 1000x500x40 mm

Referencia: BA41215
Dimensiones: 350x500x40 mm

Su gran tamaño facilita la maniobra de
acercamiento. Fabricado para instalarse
en paredes y superficies planas cercanas
al vehículo, especialmente diseñados
para evitar daños en la pared del parking
y evitar roces en el vehículo. Provisto de
autoadhesivo para su fácil instalación.

*Sobre algunas superficies  excesivamente
rugosas o deterioradas, es posible que
necesite fijación extra con adhesivo sin
disolvente.

AUTO
ADHESIVO

BA41214 BA41215 BA41013

BA41314  BA41314 BA41517



Servicio
inmediato

NORMALUZ
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Parking

PARKING
Autoadhesivos, resistentes, adaptables

ESQUINERA DE ESPUMA AUTOADHESIVA

Referencia: BA41006
Dimensiones: 400X75 + 75X15 mm

ESQUINERA DE ESPUMA AUTOADHESIVA

Referencia: BA41707
Dimensiones: 750X150 + 150X20 mm

negro/amarillo

blanco/rojo

Fabricado para instalarse en paredes y
esquinas cercanas al vehículo,
protegiéndolo de roces y daños. En el
centro y en la cara posterior se encuentra
un corte en V para facilitar la instalación.
Provisto de autoadhesivo extra fuerte.

*Sobre algunas superficies  excesivamente
rugosas o deterioradas, es posible que
necesite fijación extra con adhesivo sin
disolvente.

AUTO
ADHESIVO

BA41006

BA41707

REVERSO

REVERSO



PARKING
Autoadhesivos, resistentes, adaptables

NORMALUZ
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ESQUINERA FLEXIBLE DE ESPUMA AUTOADHESIVA

Referencia: BA41008
Dimensiones: 400X250x15 mm

Referencia: BA41709
Dimensiones: 1000x250x15 mm negro/amarillo

blanco/rojo

CÓDIGO DE BARRAS
Todos nuestros productos se sirven con código de barras

Fabricado con cortes que permiten
su total adaptación a columnas
redondas, esquinas singulares, etc;
protegiendo al vehículo de roces y
daños. Provisto de autoadhesivo extra
fuerte.

*Sobre algunas superficies  excesivamente
rugosas o deterioradas, es posible que
necesite fijación extra con adhesivo sin
disolvente.

AUTO
ADHESIVO



Servicio
inmediato

NORMALUZ
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Parking

PARKING
Autoadhesivos, resistentes, adaptables

TOPE DE APARCAMIENTO

Referencia: BA41519
Dimensiones: 400x300x70 mm negro/amarillo

Fabricado para instalarse en el emplazamiento exacto, en el que
queremos detener nuestro vehículo dentro de la plaza de aparcamiento.
Provisto de autoadhesivo para su fácil instalación.

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

BOBINA AUTOADHESIVA

Referencia: BA41510
Dimensiones: 5 metros X 50cm X 10 mm

Referencia: BA41710
Dimensiones: 5 metros X 50cm X 20 mm

Referencia: BA41410
Dimensiones: 5 metros X 50cm X 10 mm

Referencia: BA41610
Dimensiones: 5 metros X 50cm X 20 mm

negro/amarillo

blanco/rojo

Fabricado para la protección total de columnas, superficies grandes, etc.
Su flexibilidad facilita la adaptación a las formas del entorno, protegiendo
el vehículo de roces y daños. Provista de autoadhesivo extra fuerte.

*Sobre algunas superficies  excesivamente rugosas o deterioradas, es posible que necesite fijación extra
con adhesivo sin disolvente.

AUTO
ADHESIVO

AUTO
ADHESIVO



SEGUIMOS AMPLIANDO

LUMINISCENTE
CLASE B 01/16

UNE 23035/4
40/5.6-800 K W
D < 10 m.

SEÑAL

TSERVICIO DE ENTREGA INMEDIA O

TENEMOS A SU DISPOSICIÓN LAS FICHAS
TÉCNICAS DE TODAS NUESTRAS SEÑALES

SIN PEDIDO MÍNIMO

VIAL
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RESALTOS
Reductores de velocidad para exterior e interior

Tornillo
Ref: BA20000

Puntera 
hembra

Central
negra

Puntera 
macho

50 mm225 mm 225 mm

600 m
m

30 mm

600 mm

500 mm

35
0 

m
m

50 mm

350 mm

175  mm

Puntera
Negra/amarilla

Central
Negra/amarilla

Puntera 
hembra

Central
negra

Puntera 
macho

500 mm250 mm 250 mm

90

50 mm

900 mm

Fabricado en caucho reciclado, se suministra en colores amarillo y negro, 
mitad de cada color. Colocación con tornillería. Los tornillos no incluidos en el precio.
Se suministran con los resaltos.

Fabricado en caucho reciclado, se suministra en colores amarillo y negro, 
mitad de cada color. Colocación con tornillería. Los tornillos no incluidos en el precio.
Se suministran con los resaltos.

Fabricado en caucho negro reciclado, acabado con pintura amarilla reflectante. 
Colocación con tornillería. Los tornillos no incluidos en el precio.
Se suministran con los resaltos.

Medidas: 500 x 900 x 50
Ref: BA20390 (central negra)
Tornillos necesarios: 5 Ref. BA20000

Medidas: 250 x 900 x 50
Ref: BA20304 (puntera negra macho)
Ref: BA20305 (puntera negra hembra)
Tornillos necesarios: 3 Ref. BA20000

Medidas: 500 x 600 x 30
Ref: BA20360 (central negra)
Tornillos necesarios: 4 Ref. BA20000

Medidas: 225 x 600 x 30
Ref: BA20302 (puntera negra macho)
Ref: BA20303 (puntera negra hembra)
Tornillos necesarios: 2 Ref. BA20000

Medidas: 500 x 350 x 50
Ref: BA20435 (central amarilla)
Ref: BA20335 (central negra)
Tornillos necesarios: 4 Ref. BA20000

Medidas: 175 x 350 x 50
Ref: BA20401 (puntera amarilla)
Ref: BA20301 (puntera negra)
Tornillos necesarios: 2 Ref. BA20000
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RESALTOS
Reductores de velocidad para exterior e interior

pág. 45
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Resalto de plastico, se suministra en colores amarillo y negro, 
mitad de cada color. Instalación con tornillería. Los tornillos no incluidos 
en el precio, se suministran con los resaltos

Protector de cables de 2 canales

Protector de cable de 3 canales

Medidas: 500 x 900 x 70
Ref: BA20690
Medidas Canal interior:
Alto 60 mm y Ancho 50 mm  

500 mm

32
0 

m
m

40 mm

320 mm

170 mm

Puntera
Negra/amarilla

Central
Negra/amarilla

Medidas: 500 x 320 x 40

Ref: BA22235 (central amarilla)
Ref: BA22135 (central negra)

Tornillos necesarios: 4 Ref. BA20100

Medidas: 175 x 350 x 50
Ref: BA22201 (puntera amarilla)
Ref: BA22101 (puntera negra)
Tornillos necesarios: 2 Ref. BA20100

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

Medidas: 1000 x 250 x 50
Ref: BA20600
Medidas canal interior: 30 x 30 mm
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N
ovedades cinta

POSTE SEPARADOR

BA50090

Poste separador inoxidable con cinta 
extensible de 2 metros color ROJO.
Alto 910 mm, diametro 51 mm, base 320 mm
Peso: 7,65 kilos

BA50005

Soporte pared acero inoxidable con 
cinta ROJA de 2 metros.
Alto 5 mm, diametro 122 mm
Peso: 450 gramos.

BA50105

Soporte pared negro con 
cinta NEGRA de 2 metros.
Alto 5 mm, diametro 122 mm
Peso: 450 gramos.

BA10105

Soporte pared fin de cinta.

BA50190

Poste separador NEGRO con 
cinta extensible de 2 metros Color NEGRO.
Alto 910 mm, diametro 51 mm, base 320 mm
Peso: 7’65 kilos
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BALIZAS CILÍNDRICAS
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B
alizas C

ilíndricas

NORMATIVA

Fabricados conforme a las siguientes normativas
técnicas:

Norma en materiales de origenUNE 135363: 
polimérico.

Norma referente a materialesUNE 135330: 
retrorreflectantes. Características y métodos
de ensayo.

Norma referente a materialesUNE 135350: 
retrorreflectantes. Determinación de la
visibilidad nocturna mediante el coeficiente
de retrorreflexión.

Norma sobre materiales plásticos.UNE 53118: 
Determinación de la temperatura de
reblandecimiento.

Norma sobre materiales plásticos.UNE 53104: 
Envejecimiento artificial acelerado de materiales
plásticos.

Norma referente a la absorción de agua.UNE 5328: 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Fabricado en PE especial
No contaminante
Gran flexibilidad
Resistente a impactos
Resistente a degradación solar
Incluye dos franjas reflectantes
de alta visibilidad

LLAVE PARA COLOCAR
BALIZAS CILÍNDRICAS

REF: BA51000

71
0

10
0

10
0

VERDE   REF: BA51972
AZUL      REF: BA51872

VERDE   REF: BA51975 
AZUL      REF: BA51875
ROJO     REF: BA51775
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CONOS

BA10150

Altura: 500 mm
Base: 280 x 280 mm
Peso: 1'5 kg
Banda
reflectante: 110 mm
Polipropileno Rigido

BA10250

Altura: 500 mm
Base: 275 x 275 mm
Peso: 0'650 kg
Banda
reflectante: 110 mm
Polietileno Rigido

BA12042

Altura: 420 mm
Base: 245 x 245 mm
Peso: 0’650 kg
Banda
reflectante: 110 mm

Cono plegable 
de nylon con luz y 
banda reflectante

Cono plegable 
de nylon con luz y 
banda reflectante

BA12070

Altura: 700 mm
Base: 275 x 275 mm
Peso: 0'850 kg
Banda
reflectante: 110 mm

CAMISA PARA CONO 750 mm

Referencia: BA12075
Banda reflectante: 220 mm

Referencia: BA10000

Referencia: BA10209
200 mm alto, 90 mm diametro

Referencia: BA10205
230 mm alto, 80 mm diametro

Baliza intermitente para cono

CAMISA PARA CONO 500 mm

Referencia: BA12050
Banda reflectante: 110 mm

BA10175

Altura: 750 mm
Base: 380 x 380 mm
Peso: 2'5 kg
Banda
reflectante: 220 mm
Polipropileno Rigido

5
Unidades

CÓDIGO DE BARRAS

T

Todos nuestros productos se sirven con código de barras

Tensacono con cinta de poliester retractil 
blanca/roja de 5 metros

Tensacono con cinta de poliester retractil 
roja de 5 metros
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alizam

iento

BALIZAMIENTO
Cintas de Balizamiento

BOMBEROS

PARQUES Y JARDINES

POLICÍA LOCAL NO PASAR
LÍNEA DE POLICÍA

RD80215        7'5 cm x 200 m x 0'05 mm

RD80212        7'5 cm x 200 m x 0'05 mm

PR
OT

EC I N

V
L

C O

CI
I

PROTECCIÓN
CIVIL

RD80213        7'5 cm x 200 m x 0'05 mm

RD80216        10 cm x 200 m x 0'07 mm

RD80214        7'5 cm x 200 m x 0'05 mm 

RD80011        5 cm x 50 m x 0'03 mm
RD80111        5 cm x 100 m x 0'03 mm
RD80511        7'5 cm x 200 m x 0'03 mm

RD80010        5 cm x 50 m x 0'03 mm
RD80110        5 cm x 100 m x 0'03 mm
RD80510        7'5 cm x 200 m x 0'03 mm

¡¡Listas
para 

COLGAR!!



BALIZAMIENTO
Cintas Adhesivas de Balizamiento
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CINTA ANTIDESLIZANTE ADHESIVA
SERIE ORO

RD80025..............1,8 cm x 25 m

CINTA ADHESIVA DOBLE CARA
SERIE ORO

RD80133..............2'2 cm x 20 m
RD80233..............4'8 cm x 20 m

CINTA ADHESIVA SEÑALIZACIÓN
SERIE ORO

RD80400..............5 cm x 25 m
RD80401..............5 cm x 25 m
RD80402..............5 cm x 25 m
RD80404..............5 cm x 25 m

CINTA ADHESIVA SEÑALIZACIÓN
SERIE ORO

RD80600..............8 cm x 25 m
RD80601..............8 cm x 25 m
RD80602..............8 cm x 25 m
RD80604..............8 cm x 25 m

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

RD80020..............1,8 cm x 25 m

Todos nuestros
productos se

sirven con
código de barras
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Señales Viales PVC

SEÑALES VIALES PVC
    

PVC blanco 0’7 mm
FV10206.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10208.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10209.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10210.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10211.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10216.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10220.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10222.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10223.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10225.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10229.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10230.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10240.................    500

V10206 V10208 V10209 V10210

V10211 V10216

20
V10222

STOP
V10225 V10229

50
V10230

30

PVC blanco 0’7 mm
FV10232.................    500

V10232

PVC blanco 0’7 mm
FV10234.................    500

V10234

PVC blanco 0’7 mm
FV10235.................    500

V10235 V10240

40

FABRICACIÓN 
ESPECIAL
Consultar entrega
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SEÑALES VIALES PVC
      

PVC blanco 0’7 mm
FV10241.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10250.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10260.................    500

PVC blanco 0’7 mm
FV10270.................    500

V10241 V10260

60
V10270V10250

PVC 0’7 mm       
FV12222.........500 x 700

PVC 0’7 mm
FV12226.................500 x 700

PVC blanco 0’7 mm
FV12227................500 x 700 

SEÑALIZACIÓN
EXCEPCIONAL

V12222

Por:

DÍA:
HORA:

PASO
DE

PEATONES
V12226

PEATON CRUCE POR
LA OTRA ACERA

V12227

STOP

FABRICACIÓN 
ESPECIAL

Consultar entrega

PVC 0’7 mm
FV12234.................500 x 700

PVC 0’7 mm
FV12236.................500 x 700

PVC 0’7 mm
FV12238.................500 x 700

PVC 0’7 mm
FV12242.................500 x 700

PVC 0’7 mm
FV12237.................500 x 700

SALIDA
DE

CAMIONES
V12234

CALLE
CORTADA

POR OBRAS
V12236

CAMINO
CORTADO

POR OBRAS
V12237

CARRETERA
CORTADA

POR OBRAS
V12238

DESVIO
PROVISIONAL

V12242

pág. 53
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Señales Viales PVC

SEÑALES VIALES PVC
    

PVC 0’7 mm
FV12232...............500 x 700

ROGAMOS DISCULPEN 
LAS MOLESTIAS

V12232

PVC 0’7 mm
FV12232-E...............500 x 700

PARKA DITZAZU 
ERAGOZPENAK

V12232E

EUSKERA

PVC 0’7 mm
FV12232-C...............500 x 700

PREGUEM DISCULPIN 
LES MOLÈSTIES

V12232C

CATALÁN

ROGAMOS DISCULPEN 
LAS MOLESTIAS

V12233

PVC 0’7 mm
FV12233...............500 x 700

PREGUEM DISCULPIN 
LES MOLÈSTIES

V12233C

CATALÁN
PVC 0’7 mm
FV12233-C...............500 x 700

PARKA DITZAZU 
ERAGOZPENAK

V12233E

EUSKERA
PVC 0’7 mm
FV12233-E.........500 x 700

REGAMOS DESCULPEN 
AS MOLESTIAS

V12232G

GALLEGO

PVC 0’7 mm
FV12232-G
500 x 700

REGAMOS DESCULPEN 
AS MOLESTIAS

V12233G

GALLEGO

PVC 0’7 mm
FV12233-G
500 x 700

PVC 0’7 mm
FV12231
500 x 700

ROGAMOS DISCULPEN 
LAS MOLESTIAS

V12231

PVC 0’7 mm
FV12231-G
500 x 700

REGAMOS DESCULPEN 
AS MOLESTIAS

V12231G

GALLEGO

PARKA DITZAZU 
ERAGOZPENAK

V12231E

PVC 0’7 mm
FV12231-E
500 x 700

EUSKERA

PREGUEM DISCULPIN 
LES MOLÈSTIES

V12231C

PVC 0’7 mm
FV12231-C
500 x 700

CATALÁN

FABRICACIÓN 
ESPECIAL
Consultar entrega
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SEÑALES VIALES METÁLICAS
Señales termolacadas        

Servicio
inmediato

ACERO TERMOLACADO
V11000....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11001....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11002....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11003....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11005....................      700

ACERO TERMOLACADO    
V11004....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11006....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11007....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11009....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11008....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11010....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11011....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11013....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11015....................      700

ACERO TERMOLACADO
V11016....................      500

ACERO TERMOLACADO
V11012....................      700
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Señales Viales M
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SEÑALES VIALES METÁLICAS
Señales termolacadas

ACERO TERMOLACADO
V10018...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10019...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10020...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10017...................      500

20

ACERO TERMOLACADO
V10023...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10022...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10021...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10024...................      500

STOP

ACERO TERMOLACADO
V10025...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10026...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10028...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10030...................      500

30

ACERO TERMOLACADO
V10031...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10032...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10033...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10035....................      700
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SEÑALES VIALES METÁLICAS
Señales termolacadas        

Servicio
inmediato

ACERO TERMOLACADO
V10040...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10041...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10060...................      500

40
ACERO TERMOLACADO
V11061...................      700

ACERO TERMOLACADO
V11065....................      700

ACERO TERMOLACADO
V10034...................      500

ACERO TERMOLACADO
V10036...................      500

¡ATENCIÓN!
SALIDA

DE
CAMIONES

CALLE
CORTADA

POR
OBRAS

TRÍPODE PARA SEÑALES
Referencia: V15000

ACERO TERMOLACADO
V11070..............      500

ACERO TERMOLACADO
V11050..............      700

SEÑALES DE
USO TEMPORAL
¡¡CON EL DISEÑO

QUE USTED QUIERA!!

MAYOR
DURABILIDAD

MAYOR
RESISTENCIA

¡Para 
señales 

metálicas!
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Señales Viales M
etálicas

SEÑALES VIALES METÁLICAS
Señales termolacadas

Nº SOLICITUD:
Nº PUBLICACIÓN:
TITULAR/ES:
FOREVER PRINT, S.L.

U201630192
ES1152337

TÍTULO 
DE

MODELO DE UTILIDAD

Cumplidos los requisitos previstos en la vigente Ley 11/1986, de 20 de marzo, de Patentes,
se expide el presente TÍTULO, acreditativo de la concesión del Modelo de Utilidad.

Se otorga al titular un derecho de exclusiva en todo el territorio nacional, bajo las 
condiciones y con las limitaciones de la Ley de Patentes. La duración del modelo de utilidad 
será de 10 años contados a partir de la fecha de presentación de la solicitud (28/12/2016).

El modelo de utilidad se concede sin prejuicio de tercero, sin garatía del Estado en cuanto a 
la validez ya a la utilidad del objeto sobre el que recae.

Para mantener en vigor el modelo de la utilidad concedido, deberán abonarse las tasas 
anuales establecidas, a partir de la tercera anualidad. Asimismo, deberá explotarse el objeto 
de la invención, bién por su titular o por medio de persona autorizada de acuerdo con el 
sistema de licencias previsto legalmente, dentro del plazo de cuatro años a partir de la fecha 
de presentación de la solicitud del modelo de utilidad, o de tres años desde la publicación 
de la concesión en el Boletí Oficial de la Propiedad Industrial, aplicándose el plazo que 
expire más tarde.

FECHA DE EXPEDICIÓN: 10/09/2016

Fdo.: Ana María Redondo Mínguez
        Jefe/a de Servicio de Actuaciones Administrativas
        (P.D. del Director/a del Departamento de Patentes e I.T., resolución 05/09/2017

MODALIDAD

NÚMERO

DENOMINACÓN

Modelo de Utilidad Nacional
201630192 (9)

ELEMENTO DE
SEÑALIZACIÓN



BOLSA TEXTIL
V11101      700X700

BOLSA TEXTIL
V11102      700X700

BOLSA TEXTIL
V11103       700X700

BOLSA TEXTIL
V11100      700X700

BOLSA TEXTIL
V11106      700X700

BOLSA TEXTIL
V11105      700X700

BOLSA TEXTIL
V11104     700X700

BOLSA TEXTIL
V11107      700X700

BOLSA TEXTIL
V11108      700X700

BOLSA TEXTIL
V11109      700X700

BOLSA TEXTIL
V11110      700X700

BOLSA TEXTIL
V11111      700X700

BOLSA TEXTIL
V11112      700X700

BOLSA TEXTIL
V11113      700X700

BOLSA TEXTIL
V11115      700X700

BOLSA TEXTIL
V11116      700X700

Ref: V11100 NORMALUZ R Ref: V11101 NORMALUZ R Ref: V11102 NORMALUZ R Ref: V11103 NORMALUZ R

Ref: V11104 NORMALUZ R Ref: V11105 NORMALUZ R Ref: V11106 NORMALUZ R Ref: V11107 NORMALUZ R

Ref: V11108 NORMALUZ R Ref: V11109 NORMALUZ R Ref: V11110 NORMALUZ R Ref: V11111 NORMALUZ R

Ref: V11112 NORMALUZ R Ref: V11113 NORMALUZ R Ref: V11116 NORMALUZ R
Ref: V11115 NORMALUZ R
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SEÑALES VIALES DE BOLSA
Señales en tejido textil           
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BOLSA TEXTIL
V11118      700X700

BOLSA TEXTIL
V11119      700X700

BOLSA TEXTIL
V11120     700X700

BOLSA TEXTIL
V11117      700X700

BOLSA TEXTIL
V11123      700X700

BOLSA TEXTIL
V11122      700X700

BOLSA TEXTIL
V11121      700X700

BOLSA TEXTIL
V11124      700X700

BOLSA TEXTIL
V11125      700X700

BOLSA TEXTIL
V11126      700X700

BOLSA TEXTIL
V11128      700X700

BOLSA TEXTIL
V11130      700X700

BOLSA TEXTIL
V11131      700X700

BOLSA TEXTIL
V11132      700X700

BOLSA TEXTIL
V11133      700X700

BOLSA TEXTIL
V11135      700X700

20

NORMAL UZ RRef: V1 1124

STOP

Ref: V11123 NORMALUZ RRef: V11122 NORMALUZ RRef: V11121 NORMALUZ R

Ref: V11125 NORMALUZ R Ref: V11128 NORMALUZ R

30
Ref: V11130 NORMALUZ RRef: V11126 NORMALUZ R

Ref: V11131 NORMALUZ R Ref: V11132 NORMALUZ R Ref: V11133 NORMALUZ R Ref: V11135 NORMALUZ R

NORMALUZ RRef: V11124Ref: V11123 NORMALUZ RRef: V11122 NORMALUZ RRef: V11121 NORMALUZ R
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Señales Viales de B
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SEÑALES VIALES DE BOLSA
Señales en tejido textil       
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SEÑALES VIALES DE BOLSA
Señales en tejido textil           
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BOLSA TEXTIL
V11141      700X700

BOLSA TEXTIL
V11160     700X700

BOLSA TEXTIL
V11161      700X700

BOLSA TEXTIL
V11140      700X700

BOLSA TEXTIL
V11136      700X700

BOLSA TEXTIL
V11134      700X700

BOLSA TEXTIL
V11165      700X700

40
Ref: V11140 NORMALUZ R Ref: V11141 NORMALUZ R Ref: V11160 NORMALUZ R Ref: V11161 NORMALUZ R

Ref: V11165 NORMALUZ R

¡ATENCIÓN!
SALIDA

DE
CAMIONES

Ref: V11134 NORMALUZ R

CALLE
CORTADA

POR
OBRAS

Ref: V11136 NORMALUZ R

¡ Para señales

de bolsa!!

BASTIDOR  PARA BOLSAS
Referencia: V16000
Medidas: 1300x600 mm

FABRICADAS
EN TELA

MAYOR
RESISTENCIA

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
DE LAS SEÑALES DE BOLSA

Fabricadas en tela porosa
Más fuertes que las clásicas
señales de plástico
Al ser transpirables, evitan
el efecto pantalla frente al
viento, mejorando su
estabilidad
Mayor durabilidad
Reutilizables
Lavables¡Para 

señales de 
bolsa!



FABRICACIÓN ESPECIAL
DE SEÑALES

SÓLO PERSONAL AUTORIZADO
ONLY AUTHORIZED PERSONNEL

¡ATENCIÓN!
DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE

PROHIBIDO

ENCENDER FUEGO
ACERCAR LLAMAS FUMAR APARATOS QUE

PRODUZCAN CHISPAS

O

MANTENER CERRADO
CUANDO NO SE

ESTÉ CARGANDO
RIESGO DE

AHOGAMIENTO

USO OBLIGATORIO
CALZADO SEGURIDAD

ANTIDESLIZANTE

MATERIAS
CORROSIVAS

SÓLO PERSONAL AUTORIZADO
ONLY AUTHORIZED PERSONNEL

PASO DE CARRETILLAS
PASS FORKLIFT

ES OBLIGATORIO CALZADO DE SEGURIDAD
REQUIRED SAFETY FOOTWEAR

OBLIGATORIA LA PROTECCIÓN ACÚSTICA
REQUIRED ACOUSTIC PROTECTION

PROHIBIDO EL PASO / ZONA RESTRINGIDA
NO ENTRY / RESTRICTED AREA

NORMALUZ R ISO 7010:2012

Somos
fábricantes

Realizamos
cualquier diseño

Calidad
Fotográfica

Cualquier
medida





REF.: EXP-M

Servicio
inmediato

EXPOSITOR
SEÑALES INFORMATIVAS

NORMALUZ
pág. 64

Inform
ativas

Solicite su
expositor



RD707000 RD707002

RD707003 RD707004RD707180

RD707007 RD707008 RD707009RD707006

RD707011 RD707012 RD707013RD707010

RD707036 RD707037 RD707038RD707035

NORMALUZ

APARCAMIENTOP
NORMALUZ

ASEOS

NORMALUZ R

ACCESO
NORMALUZ R

TELÉFONO

NORMALUZ R

INFORMACIÓN
NORMALUZ R

PUNTO DE
ENCUENTRO

NORMALUZ R

ASEOS
NORMALUZ R

ASEOS

NORMALUZ R

ASEOS
NORMALUZ R

VESTUARIO
NORMALUZ R

MONTACARGAS
NORMALUZ R

ASCENSOR

RD707016 RD707017 RD707018RD707014

RD707020 RD707021 RD707022RD707019

RD707025 RD707028 RD707029RD707024

RD707031 RD707033 RD707034RD707030

NORMALUZ R

TALLERES
NORMALUZ R

CAFETERÍA
NORMALUZ R

BAR
NORMALUZ R

COMEDOR

NORMALUZ R

DORMITORIO
NORMALUZ R

DUCHAS
NORMALUZ R

PROHIBIDO
FUMAR

NORMALUZ R

BOTIQUÍN

NORMALUZ R

PROHIBIDO
PERROS

NORMALUZ R

PROHIBIDO
EL PASO

NORMALUZ R

NO PASAR
NORMALUZ R

PRIVADO

NORMALUZ R

PROHIBIDO USAR
TELÉFONOS MÓVILES

NORMALUZ R

PROHIBIDO
HACER FOTOS

NORMALUZ R

ASEOS
NORMALUZ R

ASEOS

NORMALUZ R

VESTUARIO
NORMALUZ R

GUARDARROPA
NORMALUZ R

SALIDA
NORMALUZ R

ENTRADA

NORMALUZ R

T
I
R
A
R

NORMALUZ R

T
I
R
A
R

RD707070
NORMALUZ R

E
M
P
U
J
A
R

NORMALUZ R

NORMALUZ
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Servicio
inmediatoINFORMATIVAS

50x200 mm. Acero inoxidable adhesivo de 0’8 mm.



Servicio
inmediato INFORMATIVAS

50x200 mm. Acero inoxidable adhesivo de 0’8 mm.

NORMALUZ
pág. 66

Inform
ativas

NORMALUZ R

TIRAR
NORMALUZ R

EMPUJAR
RD707039 RD707040

RD707057 RD707058 RD707059RD707056

RD707061 RD707062 RD707063RD707060

RD707065 RD707066 RD707067RD707064

NORMALUZ R

PROHIBIDA LA VENTA
DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS
A MENORES DE 18 AÑOS NORMALUZ R

PROHIBIDA LA VENTA
DE TABACO

A MENORES DE 18 AÑOS NORMALUZ R

EXISTEN HOJAS DE
RECLAMACIÓN A

DISPOSICIÓN DEL PÚBLICO NORMALUZ R

CAJA

NORMALUZ R

VISITAS
NORMALUZ R

VENTAS
NORMALUZ R

ADMINISTRACIÓN
NORMALUZ R

AGUA NO POTABLE

NORMALUZ R

GARAJE
NORMALUZ R

PARKING
NORMALUZ R

ALMACÉN
NORMALUZ R

RESERVADO EL
DERECHO

DE ADMISIÓN

NORMALUZ R

NO SMOKING

RD707069 RD707073 RD707074RD707068

NORMALUZ R

GRACIAS POR
SU VISITA NORMALUZ R

NO SE ACEPTAN
CHEQUES NORMALUZ R

DON’T ENTER

CÓDIGO DE BARRAS
Todas nuestras señales se sirven con código de barras

RD707055

NORMALUZ R

PROHIBIDO A
MENORES

RD707054

NORMALUZ R

LLAMAR ANTES
DE ENTRAR

RD707053

NORMALUZ R

ENTREN
SIN LLAMAR

RD707052

NORMALUZ R

LABORATORIO

RD707051

NORMALUZ R

CAPILLA

RD707050

NORMALUZ R

COCINA
RD707049

NORMALUZ R

GUARDERÍA
RD707048

NORMALUZ R

SALA
DE ESPERA

RD707047

NORMALUZ R

CUARTO
DE LIMPIEZA

RD707046

NORMALUZ R

INFORMÁTICA

RD707045

NORMALUZ R

ARCHIVO
RD707044

NORMALUZ R

ADMINISTRACIÓN

RD707043

NORMALUZ R

DIRECCIÓN

RD707042

NORMALUZ R

OFICINAS
RD707041

NORMALUZ R RD707041

POR FAVOR
CIERRE LA PUERTA
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Servicio
inmediato

INFORMATIVAS
50x200 mm. Acero inoxidable adhesivo de 0’8 mm.

NORMALUZ R

LOCAL
CLIMATIZADO NORMALUZ R

PRIMERO
NORMALUZ R

SEGUNDO

NORMALUZ R

TERCERO
NORMALUZ R

CUARTO
NORMALUZ R

QUINTO
NORMALUZ R

SEXTO

RD707076 RD707077

RD707071 RD707078 RD707079RD707072

RD707081 RD707082 RD707083RD707080

RD707085 RD707086 RD707087RD707084

RD707089 RD707090 RD707091RD707088

RD707093 RD707094 RD707095RD707092

RD707181 RD707097 RD707098RD707096

RD707100 RD707101 RD707102RD707099

NORMALUZ R

PULL
NORMALUZ R

PUSH

NORMALUZ R

EXIT
NORMALUZ R

ENTRY

NORMALUZ R

OFFICE
NORMALUZ R

LIFT
NORMALUZ R

TELEPHONE
NORMALUZ R

NO WAY OUT

NORMALUZ R

DON’T TOUCH
NORMALUZ R

RECEPCIÓN
NORMALUZ R

TIMBRE
NORMALUZ R

SALA DE
REUNIONES

NORMALUZ R

BIBLIOTECA
NORMALUZ R

SEGURIDAD
NORMALUZ R

ESCALERA
MECÁNICA

NORMALUZ R

CONTROL

NORMALUZ R

PERSONAL
NORMALUZ R

FÁBRICA
NORMALUZ R

ENTRADA
LIBRE NORMALUZ R

NORMALUZ R

INTERNET

CÓDIGO DE BARRAS
Todos nuestros productos se sirven con código de barras

NORMALUZ R

E
M
P
U
J
A
R

NORMALUZ RNORMALUZRNORMALUZR

T
I
R
A
R
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Servicio
inmediato

INFORMATIVAS
50x200 mm. Acero inoxidable adhesivo de 0’8 mm.

NORMALUZ R

TAQUILLA

NORMALUZ R DÉCIMONORMALUZ R SÉPTIMO NORMALUZ R

OCTAVO
NORMALUZ R

NOVENO
RD707103 RD707104 RD707105 RD707106

RD707108 RD707109 RD707110RD707107

RD707111

RD707114 RD707115 RD707116RD707113

RD707118 RD707119 RD707120RD707117

RD707122 RD707123 RD707124RD707121

RD707126 RD707127 RD707128RD707125

RD707130 RD707131 RD707132RD707129

RD707134 RD707135 RD707136RD707133

NORMALUZ R
UNDÉCIMO

NORMALUZ R

DUODÉCIMO
NORMALUZ R

DECIMOTERCERO
NORMALUZ R

DECIMOCUARTO

NORMALUZ R

DECIMOQUINTO
NORMALUZ R ÁTICO

NORMALUZ R

AZOTEA
NORMALUZ R

CONTADORES
NORMALUZ R

CALDERAS
NORMALUZ R

PATIO

NORMALUZ R

BAJO
NORMALUZ R SÓTANO NORMALUZ R

ENTRESUELO
NORMALUZ R

ENTREPLANTA

NORMALUZ R
PORTERÍA

NORMALUZ R

CONSERJERÍA
NORMALUZ R

LIMPIEZA
NORMALUZ R

VIGILANCIA

NORMALUZ R

TRASTEROS
NORMALUZ R

CENTRO
NORMALUZ R

IZQUIERDA
NORMALUZ R

DERECHA

NORMALUZ R

ESCALERA
NORMALUZ R

PISCINA
NORMALUZ R

GIMNASIO
NORMALUZ R

GAS

NORMALUZ R

AGUA
NORMALUZ R

LUZ
NORMALUZ R

TELECOMUNICACIONES

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

RD707112
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Servicio
inmediato

INFORMATIVAS
120x120 mm. Acero inoxidable adhesivo de 0’8 mm.

RD727001 RD727002 RD727003

RD727000 RD727004 RD727005 RD727006

RD727007 RD727008 RD727009 RD727010 RD727011 RD727012

RD727013 RD727014 Rd727015 RD727016 RD727017 RD727018

RD727025 RD727026 RD727027 RD727182 Vinilo Adhesivo O 100 mm.

RD78100 RD78101

NORMALUZ

P
NORMALUZ NORMALUZ

NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ

NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ

NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ

RD727019 RD727020 RD727021 RD727022 RD727023 RD727024

NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ NORMALUZ

NORMALUZNORMALUZ NORMALUZ

?
NORMALUZ

NORMALUZ

P

RD78100



Servicio
inmediato

INFORMATIVAS
50x50 mm. Acero inoxidable adhesivo de 0’8 mm.

NORMALUZ R

B
NORMALUZ R

C
NORMALUZ R

D

NORMALUZ R

E
NORMALUZ R

F
NORMALUZ R

G

NORMALUZ R

H
NORMALUZ R

I
NORMALUZ R

J
NORMALUZ R

K
NORMALUZ R

L

NORMALUZ R

M
NORMALUZ R

N
NORMALUZ R

Ñ
NORMALUZ R

O
NORMALUZ R

P

NORMALUZ R

Q
NORMALUZ R

R
NORMALUZ R

S
NORMALUZ R

T
NORMALUZ R

U

RD717137 RD717141 RD717142 RD717143

RD717144 RD717145 RD717146 RD717147 RD717148

RD717149 RD717150 RD717151 RD717152 RD717153

RD717154 RD717155 RD717156 RD717157 RD717158

RD717138 RD717139 RD717140

TODAS NUESTRAS SEÑALES SE SIRVEN CON CÓDIGO DE BARRAS

NORMALUZ R

A

NORMALUZ
pág. 70

Inform
ativas
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Servicio
inmediato

INFORMATIVAS
50x50 mm. Acero inoxidable adhesivo de 0’8 mm.

NORMALUZ R

V
NORMALUZ R

W
NORMALUZ R

X

NORMALUZ R

Y
NORMALUZ R

Z
NORMALUZ R

NORMALUZ R

/
NORMALUZ R

-
NORMALUZ R

¡
NORMALUZ R

?
NORMALUZ R

0

NORMALUZ R

1
NORMALUZ R

2
NORMALUZ R

3
NORMALUZ R

4
NORMALUZ R

5

NORMALUZ R

6
NORMALUZ R

7 ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

RD717165

RD717159 RD717160 RD717161

RD717162 RD717163 RD717164

RD717167RD717166 RD717168 RD717169 RD717170

RD717171 RD717172 RD717173 RD717174 RD717175

RD717176 RD717177

TODAS NUESTRAS SEÑALES SE SIRVEN CON CÓDIGO DE BARRAS

NORMALUZ R

9
NORMALUZ R

8
RD717178 RD717179

NORMALUZ R



Servicio
inmediato

INFORMATIVAS
70 mm. Acero inoxidable adhesivo de 0’8 

NORMALUZ
pág. 72

Inform
ativas

P P
RD797001 RD797002 RD797003

RD797000 RD797004 RD797005 RD797006

RD797007 RD797008 RD797009 RD797010 RD797011 RD797012

RD797013 RD797014 RD797015 RD797016 RD797017 RD797018

RD797019 RD797020 RD797021 RD797022 RD797023 RD797024

?
RD797025 RD797026 RD797027

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification



REF.: EXP-M

Servicio
inmediato

NORMALUZ

Solicite su
expositor

EXPOSITOR
SEÑALES INFORMATIVAS

NORMALUZ
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Servicio
inmediato

SE VENDE / SE ALQUILA
PVC Glasspack 0’4 mm.

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

123 45 6 7 80
RD52500 RD52501 RD52502 RD52503 RD52504 RD52505 RD52506 RD52507 RD52508

ADHESIVO VINILO TRANSPARENTE 76X230
PARA SEÑALES DE 450X700

SE VENDE SE ALQUILA
FOR RENT

ZU VERMIETEN

RD50200..............350x450 RD50206..............350x450

SE ALQUILA SE TRASPASA
SE VENDE
FOR SALE

ZU VERKAUFEN

RD50201..............350x450 RD50202..............350x450

SE VENDE SE ALQUILA
FOR RENT

ZU VERMIETEN

RD51200..............450x700 RD51206..............450x700

Guía de colocación: gracias a la guía
de colocación nuestros números se
colocan totalmente rectos. La guía
desaparece en la distancia.

 las señales verdes estánFluorescentes:
realizadas con material fluorescente.

 esquinasEsquinas perforadas:
perforadas con protección
metálica.

SE ALQUILA

RD51201..............450x700

SE VENDE
FOR SALE

ZU VERKAUFEN

RD51205..............450x700

SE VENDE
SE ALQUILA

SE TRASPASA

SEÑALES
FLUORESCENTES

RD50205..............350x450

10
Unidades

NORMALUZ

Se Vende / Se A
lquila

pág. 74



Servicio
inmediato

SE VENDE / SE ALQUILA
PVC Glasspack 0’4 mm.

SE VENDE

SE ALQUILA

SE ALQUILA
FOR RENT

ZU VERMIETEN

RD51401..............450x700

RD51400..............450x700 RD51406..............450x700

Guía de colocación: gracias a la guía
de colocación nuestros números se
colocan totalmente rectos. La guía
desaparece en la distancia.

 esquinasEsquinas perforadas:
perforadas con protección
metálica.

SE VENDE

SE ALQUILA SE TRASPASA
SE VENDE
FOR SALE

ZU VERKAUFEN

SE ALQUILA
FOR RENT

ZU VERMIETEN

RD50401..............350x450

RD50400..............350x450 RD50406..............350x450

RD50402..............350x450

SE VENDE
FOR SALE

ZU VERKAUFEN

RD51405..............450x700

123 45 6 7 80
RD53500 RD53501 RD53502 RD53503 RD53504 RD53505 RD53506 RD53507 RD53508

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

SE VENDE
SE ALQUILA

SE TRASPASA

ADHESIVO VINILO TRANSPARENTE 46X140
PARA SEÑALES DE 350X450

RD50405..............350x450

NORMALUZ

Se
 V

en
de

 / 
Se

 A
lq

ui
la

pág. 75

10
Unidades



NORMALUZ
pág. 76

Sector Eléctrico

Servicio
inmediato

SECTOR ELÉCTRICO

230V 400V

RD66103 AMYS.1.1-11/2015

Alta tensión
Peligro de muerte

NORMALUZ R RD66103 AMYS.1.1-11/2015

Tensión de retorno
Peligro de muerte

NORMALUZ R

ADHESIVOS DE VINILO
RD64030..............105
RD65030..............150
RD66030..............210
RD67030..............300

RIESGO
ELÉCTRICO

ISO

RIESGO ELÉCTRICO

ADHESIVOS DE VINILO
RD39607..............50X50

NO MANIOBRAR

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD6B409..............100
RD6C409..............200
ADHESIVOS DE VINILO
RD6B009..............100
RD6C009..............200

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD64303..............105
RD65303..............150
RD66303..............210
RD67303..............300
ADHESIVOS DE VINILO
RD64003..............105
RD65003..............150
RD66003..............210
RD67003..............300
ALUMINIO 0'8 mm
RD64103..............105
RD65103..............150
RD66103..............210
RD67103..............300

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD64304..............105
RD65304..............150
RD66304..............210
RD67304..............300
ADHESIVOS DE VINILO
RD64004..............105
RD65004..............150
RD66004..............210
RD67004..............300
ALUMINIO 0'8 mm
RD64104..............105
RD65104..............150
RD66104..............210
RD67104..............300

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD64300..............105
RD65300..............150
RD66300..............210
RD67300..............300
ADHESIVOS DE VINILO
RD63000..............50
RD64000..............105
RD65000..............150
RD66000..............210
RD67000..............300
ALUMINIO 0'8 mm
RD64100..............105
RD65100..............150
RD66100..............210
RD67100..............300

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD64301..............105
RD65301..............150
RD66301..............210
RD67301..............300
ADHESIVOS DE VINILO
RD63001..............50
RD64001..............105
RD65001..............150
RD66001..............210
RD67001..............300
ALUMINIO 0'8 mm
RD64101..............105
RD65101..............150
RD66101..............210
RD67101..............300

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD64302..............105
RD65302..............150
RD66302..............210
RD67302..............300
ADHESIVOS DE VINILO
RD64002..............105
RD65002..............150
RD66002..............210
RD67002..............300
ALUMINIO 0'8 mm
RD64102..............105
RD65102..............150
RD66102..............210
RD67102..............300

CÓDIGO DE BARRAS
Todas nuestras señales se sirven con código de barras

Bolsa
individual
en todas
nuestras
señales

10
Unidades

10
Unidades

10
Unidades

10
Unidades

10
Unidades

10
Unidades

10
Unidades

10
Unidades
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Servicio
inmediato

SECTOR ELÉCTRICO

PVC TTE 0'3 mm
RESPIRACIÓN DE SALVAMENTO

RD60205            200X300
RD61205            300X400

PVC TTE 0'3 mm
REQUISITOS PREVIOS

RD60207            200X300
RD61207            300X400

PVC TTE 0'3 mm
PRIMEROS AUXILIOS

RD62206            400X600

 

 

 

 

 
 

 

CÓDIGO DE BARRAS
Todas nuestras señales se sirven con código de barras

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

 

 

PVC TTE 0'3 mm
CINCO REGLAS DE ORO
RD61208            300X400

RD6E910       52X37

RD6D911       105X74
RD6E911         52X37

 

 RD6D912       105X74
RD6E912         52X37

PVC GLASSPACK 0'7 mm



NORMALUZ
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Expositor

Servicio
inmediato

EXPOSITOR

REF.: EXP-L

¡Solicite su
expositor!



Servicio
inmediato

USO OBLIGATORIO
Señales fabricadas con tintas UV

ISO 7010:2012

AGUA
POTABLE

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21000..............300X400*
RD20000..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD25600..............150X200
RD26600..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21900..............300X400*
RD20900..............210X300*

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE GAFAS

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE GUANTES

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE
MÁSCARA

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE

PANTALLA PROTECTORA

ISO 7010:2012

PROTECCIÓN
OBLIGATORIA
DEL CUERPO

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE CASCO, GAFAS
Y PROTECCIÓN ACÚSTICA

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE

GUANTES AISLANTES

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE

BOTAS AISLANTES

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE CASCO

Y GAFAS

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE ARNÉS

DE SEGURIDAD

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE CASCO

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE BOTAS

ISO 7010:2012

OBLIGATORIO APAGAR
EL CIGARRILLO

A PARTIR DE AQUÍ

ISO 7010:2012

PERMITIDO
FUMAR DENTRO
DE ESTA ZONA

ISO 7010:2012

PASO OBLIGATORIO
PARA PERSONAS

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE

PROTECCIÓN ACÚSTICA

ISO 7010:2012

SÓLO
MERCANCÍAS

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21001..............300X400*
RD20001..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20601..............200X300
RD25601..............150X200
RD26601..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21901..............300X400*
RD20901..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21002..............300X400*
RD20002..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20602..............200X300
RD25602..............150X200
RD26602..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21902..............300X400*
RD20902..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21003..............300X400*
RD20003..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20603..............200X300
RD25603..............150X200
RD26603..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21903..............300X400*
RD20903..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21004..............300X400*
RD20004..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20604..............200X300
RD25604..............150X200
RD26604..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21904..............300X400*
RD20904..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21005..............300X400*
RD20005..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20605..............200X300
RD25605..............150X200
RD26605..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21905..............300X400*
RD20905..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21006..............300X400*
RD20006..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20606..............200X300
RD25606..............150X200
RD26606..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21906..............300X400*
RD20906..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21007..............300X400*
RD20007..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20607..............200X300
RD25607..............150X200
RD26607..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21907..............300X400*
RD20907..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21008..............300X400*
RD20008..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20608..............200X300
RD25608..............150X200
RD26608..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21908..............300X400*
RD20908..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21009..............300X400*
RD20009..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20609..............200X300
RD25609..............150X200
RD26609..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21909..............300X400*
RD20909..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD20010..............210X300
ALUMINIO 0'5 mm
RD20910..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD20011..............210X300

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21012..............300X400*
RD20012..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20612..............200X300
RD25612..............150X200
RD26612..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21912..............300X400*
RD20912..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21013..............300X400*
RD20013..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20613..............200X300
RD25613..............150X200
RD26613..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21913..............300X400*
RD20913..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21014..............300X400*
RD20014..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20614..............200X300
RD25614..............150X200
RD26614..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21914..............300X400*
RD20914..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21015..............300X400*
RD20015..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20615..............200X300
RD25615..............150X200
RD26615..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21915..............300X400*
RD20915..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21016..............300X400*
RD20016..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20616..............200X300
RD25616..............150X200
RD26616..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21916..............300X400*
RD20916..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21017..............300X400*
RD20017..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20617..............200X300
RD25617..............150X200
RD26617..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21917..............300X400*
RD20917..............210X300*

ISO 7010:2012

USO OBLIGATORIO
PROTECCIÓN

ALTA VISIBILIDAD

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21070..............300X400*
RD20070..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20670..............200X300
RD25670..............150X200
RD26670..............100X150

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

NORMALUZ
pág. 79
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*Esta medida se sirve con las esquinas perforadas



Servicio
inmediato

USO OBLIGATORIO
Señales fabricadas con tintas UV

NORMALUZ
pág. 80

Prevención

*Esta medida se sirve con las esquinas perforadas

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21030..............300X400*
RD20030..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20630..............200X300
RD25630..............150X200
RD26630..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21930..............300X400*
RD20930..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21036..............300X400*
RD20036..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20636..............200X300
RD25636..............150X200
RD26636..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21936..............300X400*
RD20936..............210X300*

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE

GAFAS O PANTALLA
ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
UTILIZAR

LAS PAPELERAS
ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
ENGANCHAR

LAS BOTELLAS
ISO 7010:2012

USO OBLIGATORIO
DE MANDIL Y
MANGUITOS

ISO 7010:2012

UTILIZAR LAS RODILLAS
PARA LEVANTAR PESO

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
UTILIZAR

ROPA PROTECTORA

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE CALZADO

DE SEGURIDAD
ISO 7010:2012

USAR ROPA
AJUSTADA

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE

MASCARILLA
ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
UTILIZAR

EL PASAMANOS
ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
LAVARSE LAS

MANOS
ISO 7010:2012

DIRECCIÓN
OBLIGATORIA

ISO 7010:2012

DIRECCIÓN
OBLIGATORIA

ISO 7010:2012

USO OBLIGATORIO
DE REDECILLA

ISO 7010:2012

USO OBLIGATORIO
DE PROTECTOR

AJUSTABLE
ISO 7010:2012

OBLIGATORIO APILAR
CORRECTAMENTE

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
CERRAR LAS

PUERTAS
ISO 7010:2012

SÓLO
PERSONAS

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
ELIMINAR

LAS PUNTAS
ISO 7010:2012

OBLIGATORIO
REVISAR

CABLES Y CADENAS
ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE

PROTECTOR DE MOLA

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21037..............300X400*
RD20037..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20637..............200X300
RD25637..............150X200
RD26637..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21937..............300X400*
RD20937..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD20031..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20631..............200X300
RD25631..............150X200
RD26631..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD20931..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD20032..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20632..............200X300
RD25632..............150X200
RD26632..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD20932..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD20033..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20633..............200X300
RD25633..............150X200
RD26633..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD20933..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21034..............300X400*
RD20034..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20634..............200X300
RD25634..............150X200
RD26634..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21934..............300X400*
RD20934..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21035..............300X400*
RD20035..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20635..............200X300
RD25635..............150X200
RD26635..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21935..............300X400*
RD20935..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21024..............300X400*
RD20024..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20624..............200X300
RD25624..............150X200
RD26624..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21924..............300X400*
RD20924..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21025..............300X400*
RD20025..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20625..............200X300
RD25625..............150X200
RD26625..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21925..............300X400*
RD20925..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21026..............300X400*
RD20026..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20626..............200X300
RD25626..............150X200
RD26626..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21926..............300X400*
RD20926..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21027..............300X400*
RD20027..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20627..............200X300
RD25627..............150X200
RD26627..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21927..............300X400*
RD20927..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21028..............300X400*
RD20028..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20628..............200X300
RD25628..............150X200
RD26628..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21928..............300X400*
RD20928..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21029..............300X400*
RD20029..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20629..............200X300
RD25629..............150X200
RD26629..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21929..............300X400*
RD20929..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21018..............300X400*
RD20018..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20618..............200X300
RD25618..............150X200
RD26618..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21918..............300X400*
RD20918..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21019..............300X400*
RD20019..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20619..............200X300
RD25619..............150X200
RD26619..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21919..............300X400*
RD20919..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21020..............300X400*
RD20020..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20620..............200X300
RD25620..............150X200
RD26620..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21920..............300X400*
RD20920..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21021..............300X400*
RD20021..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20621..............200X300
RD25621..............150X200
RD26621..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21921..............300X400*
RD20921..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21022..............300X400*
RD20022..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20622..............200X300
RD25622..............150X200
RD26622..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21922..............300X400*
RD20922..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21023..............300X400*
RD20023..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20623..............200X300
RD25623..............150X200
RD26623..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21923..............300X400*
RD20923..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21038..............300X400*
RD20038..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20638..............200X300
RD25638..............150X200
RD26638..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21938..............300X400*
RD20938..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21039..............300X400*
RD20039..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20639..............200X300
RD25639..............150X200
RD26639..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21939..............300X400*
RD20939..............210X300*

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
MANTENER
CERRADO

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21040..............300X400*
RD20040..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20640..............200X300
RD25640..............150X200
RD26640..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21940..............300X400*
RD20940..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21041..............300X400*
RD20041..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20641..............200X300
RD25641..............150X200
RD26641..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21941..............300X400*
RD20941..............210X300*

ISO 7010:2012

OBLIGATORIO
DUCHARSE

ISO 7010:2012

USO OBLIGATORIO
DE CUBREPIES



Bolsa
individual
en todos
nuestros

adhesivos

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21058..............300X400*
RD20058..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20658..............200X300
RD25658..............150X200
RD26658..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21958..............300X400*
RD20958..............210X300*

ISO 7010:2012

USO OBLIGATORIO
DE GORRO

QUIRÚRGICO

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21059..............300X400*
RD20059..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20659..............200X300
RD25659..............150X200
RD26659..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21959..............300X400*
RD20959..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21061..............300X400*
RD20061..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20661..............200X300
RD25661..............150X200
RD26661..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21961..............300X400*
RD20961..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21063..............300X400*
RD20063..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20663..............200X300
RD25663..............150X200
RD26663..............100X150

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21064..............300X400*
RD20064..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20664..............200X300
RD25664..............150X200
ALUMINIO 0'5 mm
RD21964..............300X400*
RD20964..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21066..............300X400*
RD20066..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20666..............200X300
RD25666..............150X200
RD26666..............100X150

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21052..............300X400*
RD20052..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20652..............200X300
RD25652..............150X200
RD26652..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21952..............300X400*
RD20952..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21054..............300X400*
RD20054..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20654..............200X300
RD25654..............150X200
RD26654..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21954..............300X400*
RD20954..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21055..............300X400*
RD20055..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20655..............200X300
RD25655..............150X200
RD26655..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21955..............300X400*
RD20955..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21056..............300X400*
RD20056..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20656..............200X300
RD25656..............150X200
RD26656..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21956..............300X400*
RD20956..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21057..............300X400*
RD20057..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20657..............200X300
RD25657..............150X200
RD26657..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21957..............300X400*
RD20957..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21045..............300X400*
RD20045..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20645..............200X300
RD25645..............150X200
RD26645..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21945..............300X400*
RD20945..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21046..............300X400*
RD20046..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20646..............200X300
RD25646..............150X200
RD26646..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21946..............300X400*
RD20946..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21047..............300X400*
RD20047..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20647..............200X300
RD25647..............150X200
RD26647..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21947..............300X400*
RD20947..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21048..............300X400*
RD20048..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20648..............200X300
RD25648..............150X200
RD26648..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21948..............300X400*
RD20948..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21049..............300X400*
RD20049..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20649..............200X300
RD25649..............150X200
RD26649..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21949..............300X400*
RD20949..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21050..............300X400*
RD20050..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20650..............200X300
RD25650..............150X200
RD26650..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21950..............300X400*
RD20950..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21042..............300X400*
RD20042..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20642..............200X300
RD25642..............150X200
RD26642..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21942..............300X400*
RD20942..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21043..............300X400*
RD20043..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20643..............200X300
RD25643..............150X200
RD26643..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21943..............300X400*
RD20943..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21044..............300X400*
RD20044..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20644..............200X300
RD25644..............150X200
RD26644..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21944..............300X400*
RD20944..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21051..............300X400*
RD20051..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20651..............200X300
RD25651..............150X200
RD26651..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21951..............300X400*
RD20951..............210X300*

ISO 7010:2012

PASO OBLIGATORIO
DE CARRETILLAS

ISO 7010:2012

USO OBLIGATORIO
DE CHALECO

REFLECTANTE
ISO 7010:2012

NO OBSTRUIR
LA PUERTA

ISO 7010:2012 ISO 7010:2012 ISO 7010:2012

ISO 7010:2012

P
PARKING

ISO 7010:2012

OBLIGATORIO
CALZAR EL
VEHÍCULO

ISO 7010:2012

APAGAR CUANDO
NO SE USE

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE EQUIPO

AUTÓNOMO
ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE BATA

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
EL USO DE BOZAL

ISO 7010:2012

ES OBLIGATORIO
LLEVAR LOS

PERROS SUJETOS
ISO 7010:2012

USO OBLIGATORIO
DE MANGUITOS

ISO 7010:2012

PASO OBLIGATORIO
DE VEHÍCULOS

ISO 7010:2012

ZONA CARGA
Y DESCARGA

ISO 7010:2012

OBLIGACIÓN
GENERAL

ISO 7010:2012

ZONA WIFI

ISO 7010:2012

USO OBLIGATORIO
DE PROTECTOR FIJO

ISO 7010:2012

OBLIGATORIO
LUCES ENCENDIDAS

Servicio
inmediato

USO OBLIGATORIO
Señales fabricadas con tintas UV

NORMALUZ
pág. 81
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ev
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*Esta medida se sirve con las esquinas perforadas

ISO 7010:2012

TRANSPORTES
DE ANIMALES

VIVOS

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD21065..............300X400*
RD20065..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD20665..............200X300
RD25665..............150X200
RD26665..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD21965..............300X400*
RD20965..............210X300*



Servicio
inmediato

USO OBLIGATORIO
Señales fabricadas con tintas UV

NORMALUZ
pág. 82

Prevención

*Esta medida se sirve con las esquinas perforadas

RD2A067    500x400 RD2A068    500x400

RD23000
CARTEL MÚLTIPLE PVC GLASSPACK 0'4 mm

500x900

RD23200
CARTEL MÚLTIPLE PVC GLASSPACK 0'4 mm

900x500

Esquinas perforadas con
protección metálica

RD20060

RD20060

RD20060
PALETA

Diámetro 30 cm

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

NORMAS PISCINA NORMAS PISCINA

Mango Metálico Lacado
Medida: 25 cm

ES OBLIGATORIO
EL USO DE CINTURÓN 

DE SEGURIDAD

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE GUANTES

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE CASCO

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE BOTAS

¡ATENCIÓN!
RIESGO DE TROPEZAR

¡ATENCIÓN!
CAÍDAS A

DISTINTO NIVEL 

¡ATENCIÓN!
CARGA SUSPENDIDA

RIESGO
INDETERMINADO

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE GAFAS

ALTA
TENSIÓN

PROHIBIDO 
EL PASO A
PEATONES

ENTRADA 
PROHIBIDA 

A PERSONAS NO 
AUTORIZADAS

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE BOTAS
¡ATENCIÓN!

RIESGO DE TROPEZAR
¡ATENCIÓN!

CAÍDAS A
DISTINTO NIVEL 

¡ATENCIÓN!
CARGA SUSPENDIDA

RIESGO
INDETERMINADO

ALTA
TENSIÓN

ES OBLIGATORIO
EL USO DE CINTURÓN 

DE SEGURIDAD

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE GUANTES

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE CASCO

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE GAFAS

PROHIBIDO 
EL PASO A
PEATONES

ENTRADA 
PROHIBIDA 

A PERSONAS NO 
AUTORIZADAS

RD28600
CASCO

RD28601
CINTURÓN SEGURIDAD

RD28602
GAFAS

RD28603
GUANTES

RD28605
BOTAS

RD28607
MÁSCARA

RD28612
USAR ROPA AJUSTADA

RD28615
PROTECCIÓN ACÚSTICA

RD28608
GAFAS

RD28621
MANDIL Y MANGUITOS

RD28626
MASCARILLA

ADHESIVOS DE VINILO 9 CM DE DIÁMETRO

10
Adhesivos
de Vinilo

9 cm de diámetro



LONAS MULTIPLES

NORMALUZ
pág. 83
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ISO 7010:2012RD24500

PROHIBIDO 
EL PASO A
PEATONES

ENTRADA 
PROHIBIDA 

A PERSONAS NO 
AUTORIZADAS

¡ATENCIÓN!
RIESGO DE TROPEZAR

¡ATENCIÓN!
CAÍDAS A

DISTINTO NIVEL 

¡ATENCIÓN!
CARGA SUSPENDIDA

RIESGO
INDETERMINADO

ALTA
TENSIÓN

ES OBLIGATORIO
EL USO DE CINTURÓN 

DE SEGURIDAD

ES OBLIGATORIO
EL USO DE ARNÉS

DE SEGURIDAD

ES OBLIGATORIO
EL USO DE GUANTES

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE CASCO
ES OBLIGATORIO

EL USO DE CASCO
ES OBLIGATORIO

EL USO 
DE GAFAS

ES OBLIGATORIO
 EL USO DE GAFAS

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE BOTAS
ES OBLIGATORIO
EL USO DE BOTAS

ISO 7010:2012RD23500

PROHIBIDO 
EL PASO A
PEATONES

ENTRADA 
PROHIBIDA 

A PERSONAS NO 
AUTORIZADAS

¡ATENCIÓN!
RIESGO DE TROPEZAR

¡ATENCIÓN!
CAÍDAS A

DISTINTO NIVEL 

¡ATENCIÓN!
CARGA SUSPENDIDA

RIESGO
INDETERMINADO

ALTA
TENSIÓN

ES OBLIGATORIO
EL USO DE CINTURÓN 

DE SEGURIDAD

ES OBLIGATORIO
EL USO DE ARNÉS

DE SEGURIDAD

ES OBLIGATORIO
EL USO DE GUANTES

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE CASCO
ES OBLIGATORIO

EL USO DE CASCO
ES OBLIGATORIO

EL USO 
DE GAFAS

ES OBLIGATORIO
EL USO DE GAFAS

ES OBLIGATORIO
EL USO 

DE BOTAS
ES OBLIGATORIO
EL USO DE BOTAS

ISO 7010:2012RD23500C

ATENCIÓ! 
CAIGUDA A 

DIFERENT NIVELL

ATENCIÓ! 
CÁRREGA EN 
SUSPENSIÓ

ES OBLIGATORI 
L´ÚS DEL CINTURÓ 

DE SEGURETAT

PROHIBIT EL PAS 
A TOTA PERSONA 
ALIENA A L´OBRA

PROHIBIDA L´ENTRADA 
A PERSONES NO 
AUTORITAZADES

ATENCIÓ! 
RISC 

D´ÉNSOPEGAR

RISC 
ELÉCTRIC

RISC 
INDETERMINAT

ES OBLIGATORI 
L´ÚS DE GUANTS

ES OBLIGATORI 
L´ÚS DE BOTES

ES OBLIGATORI 
L´ÚS DEL CASC

ES OBLIGATORI 
L´ÚS D´ ULLERES

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

RD23500-C
500 X 1100

RD23500
500 X 1100

RD24500
700 X 110

Personalizadas

Calidad Fotográfica

Esquinas perforadas con 
protección metálica

Multiprecio

Academias 
Profesionales de Inglés

Calle Villalealin, 37. 39007 Málaga. España
Telf.: + 34 987 510 000

FABRICACIÓN 
ESPECIAL

Consultar entrega
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Prevención

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

¡PELIGRO!
CAÍDA DE OBJETOS

RD2200009

USO OBLIGATORIO 
DE CASCO

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2200009..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2260009.............600X400

¡PELIGRO!
OBRAS

RD2200024

USO OBLIGATORIO 
DE CASCO

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2200024..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2260024.............600X400

¡PELIGRO!
CAÍDAS A 

DISTINTO NIVEL

RD2200115

USO OBLIGATORIO 
DE ARNÉS

PVC Blanco 0’7 mm. 
FRD2200115.............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2260115.............600X400

¡PELIGRO!
ANDAMIAJE 

INCOMPLETO

RD2200137

USO OBLIGATORIO 
DE ARNÉS

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2200137..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2260137.............600X400

¡PELIGRO!
LÍQUIDOS CORROSIVOS

USO OBLIGATORIO DE 
GAFAS ANTISALPICADURA

RD2200203

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2200203..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2260203.............600X400

RADIACIONES 
LÁSER

USO OBLIGATORIO DE
GAFAS DE PROTECCIÓN

RD2200280

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2200280..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2260280.............600X400

¡PELIGRO!
MATERIAS CORROSIVAS

USO OBLIGATORIO
DE GUANTES

RD2200303

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2200303..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2260303.............600X400

¡PELIGRO!
ALTA TENSIÓN

USO OBLIGATORIO DE
GUANTES DIELÉCTRICOS

RD2200422

PVC Blanco 0’7 mm. 
FRD2200422.............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2260422.............600X400

RIESGO DE
INTOXICACIÓN

USO OBLIGATORIO
DE MÁSCARA

RD2200702

ADHESIVO PVC Blanco 0’7 mm. 
FRD2200702..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2260702.............600X400

¡PELIGRO! 
PROYECCIÓN

DE PARTÍCULAS

RD2200826

USO OBLIGATORIO 
DE PANTALLA 
PROTECTORA

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2200826..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2260826.............600X400

RIESGO DE INCENDIO

OBLIGATORIO
APAGAR EL CIGARRO

RD2201000

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2201000..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2261000.............600X400

¡PELIGRO!
MATERIAS EXPLOSIVAS

OBLIGATORIO
APAGAR EL CIGARRO

RD2201001

PVC Blanco 0’7 mm. 
FRD2201001..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2261001.............600X400

¡ATENCIÓN!
ÁREA  DE RUIDO 

PELIGROSO

USO OBLIGATORIO DE
PROTECTORES 

AUDITIVOS
RD2201512

PVC Blanco 0’7 mm. 
FRD2201512..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2261512.............600X400
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¡ATENCIÓN! 
RADIACIONES ULTRAVIOLETA

EN SOLDADURA

USO OBLIGATORIO DE
GAFAS O PANTALLA

RD2201881

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2201881.............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2261881.............600X400

ZONA RADIACTIVA

USO OBLIGATORIO DE
ROPA PROTECTORA

RD2202304

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2202304..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2262304.............600X400

BAJA TEMPERATURA

USO OBLIGATORIO DE
ROPA PROTECTORA

RD2202316

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2202316..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2262316.............600X400

ALTA TEMPERATURA

 USO OBLIGATORIO DE
ROPA PROTECTORA

RD2202320

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2202320..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2262320............600X400

RIESGO DE 
ATRAPAMIENTO

RD2203210

USO OBLIGATORIO
DE PROTECTOR

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2203210.............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2263210.............600X400

¡PELIGRO! 
PROYECCIÓN

DE PARTÍCULAS

RD2203226

USO OBLIGATORIO 
DE PROTECTOR

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2203226..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2263226..............600X400

¡PELIGRO!
EMANACIONES TÓXICAS

USO OBLIGATORIO
DE EQUIPO AUTÓNOMO

RD2205102

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2205102..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2265102.. ............600X400

¡PELIGRO!
PRODUCTOS TÓXICOS

USO OBLIGATORIO DE
EQUIPO DE PROTECCIÓN

RD2205902

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2205902..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2265902.............600X400

RIESGO ELÉCTRICO

USO OBLIGATORIO DE
EQUIPO DE PROTECCIÓN

RD2205907

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2205907..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2265907..............600X400

MATERIAS
NOCIVAS

USO OBLIGATORIO DE
EQUIPO DE PROTECCIÓN

RD2205940

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2205940..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2265940..............600X400

MATERIAS
IRRITANTES

USO OBLIGATORIO DE
EQUIPO DE PROTECCIÓN

RD2205941

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2205941.........    .......600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2265941...............600X400

¡ATENCIÓN!
RIESGO BIOLÓGICO

USO OBLIGATORIO DE
EQUIPO DE PROTECCIÓN

RD2205917

PVC Blanco 0’7 mm.
FRD2205917...............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2265917.. ............600X400

¡PELIGRO!
AIRE COMPRIMIDO

RD2202082

OBLIGATORIO
ENGANCHAR

LAS BOTELLAS

PVC Blanco 0’7 mm. 
FRD2202082..............600X400
ADHESIVO DE VINILO 
PRD2262082............600X400

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification
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Peligro

*Esta medida se sirve con las esquinas perforadas

ISO

PELIGRO DE
INCENDIO

ISO

RIESGO DE
EXPLOSIÓN

ISO

RIESGO DE
RADIACIÓN

ISO

¡ATENCIÓN!
CARGA SUSPENDIDA

ISO

¡ATENCIÓN!
PASO DE CARRETILLA

ISO

RIESGO
ELÉCTRICO

ISO

RIESGO
INDETERMINADO

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31000..............300X400*
RD30000..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30600..............200X300
RD35600..............150X200
RD36600..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31900..............300X400*
RD30900..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31001..............300X400*
RD30001..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30601..............200X300
RD35601..............150X200
RD36601..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31901..............300X400*
RD30901..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31002..............300X400*
RD30002..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30602..............200X300
RD35602..............150X200
RD36602..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31902..............300X400*
RD30902..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31003..............300X400*
RD30003..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30603..............200X300
RD35603..............150X200
RD36603..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31903..............300X400*
RD30903..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31004..............300X400*
RD30004..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30604..............200X300
RD35604..............150X200
RD36604..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31904..............300X400*
RD30904..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31005..............300X400*
RD30005..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30605..............200X300
RD35605..............150X200
RD36605..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31905..............300X400*
RD30905..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31006..............300X400*
RD30006..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30606..............200X300
RD35606..............150X200
RD36606..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31906..............300X400*
RD30906..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31007..............300X400*
RD30007..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30607..............200X300
RD35607..............150X200
RD36607..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31907..............300X400*
RD30907..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31008..............300X400*
RD30008..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30608..............200X300
RD35608..............150X200
RD36608..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31908..............300X400*
RD30908..............210X300*

ISO

RIESGO DE
INTOXICACIÓN

ISO

RIESGO DE
CORROSIÓN

ISO

¡ATENCIÓN!
POSIBLE CAÍDA

DE OBJETOS
ISO

¡ATENCIÓN!
RIESGO DE

ATRAPAMIENTO
ISO

¡ATENCIÓN!
A LAS MANOS

ISO

PELIGRO
RUIDO

ISO

¡ATENCIÓN!
MATERIAS NOCIVAS

O IRRITANTES
ISO

¡ATENCIÓN!
RIESGO DE TROPEZAR

ISO

¡ATENCIÓN!
CAÍDAS A

DISTINTO NIVEL
ISO

¡ATENCIÓN!
BAJA TEMPERATURA

ISO

¡ATENCIÓN!
RIESGO DE BIOLÓGICO

ISO

PELIGRO
RIESGO DE INCENDIO

LÍQUIDOS INFLAMABLES
ISO

RADIACIONES
NO IONIZANTES

ISO

¡ATENCIÓN!
ALTA TEMPERATURA

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31015..............300X400*
RD30015..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30615..............200X300
RD35615..............150X200
RD36615..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31915..............300X400*
RD30915..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31016..............300X400*
RD30016..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30616..............200X300
RD35616..............150X200
RD36616..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31916..............300X400*
RD30916..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31017..............300X400*
RD30017..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30617..............200X300
RD35617..............150X200
RD36617..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31917..............300X400*
RD30917..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31018..............300X400*
RD30018..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30618..............200X300
RD35618..............150X200
RD36618..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31918..............300X400*
RD30918..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31019..............300X400*
RD30019..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30619..............200X300
RD35619..............150X200
RD36619..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31919..............300X400*
RD30919..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31020..............300X400*
RD30020..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30620..............200X300
RD35620..............150X200
RD36620..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31920..............300X400*
RD30920..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31010..............300X400*
RD30010..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30610..............200X300
RD35610..............150X200
RD36610..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31910..............300X400*
RD30910..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31011..............300X400*
RD30011..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30611..............200X300
RD35611..............150X200
RD36611..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31911..............300X400*
RD30911..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31012..............300X400*
RD30012..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30612..............200X300
RD35612..............150X200
RD36612..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31912..............300X400*
RD30912..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31013..............300X400*
RD30013..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30613..............200X300
RD35613..............150X200
RD36613..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31913..............300X400*
RD30913..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31014..............300X400*
RD30014..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30614..............200X300
RD35614..............150X200
RD36614..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31914..............300X400*
RD30914..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31009..............300X400*
RD30009..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30609..............200X300
RD35609..............150X200
RD36609..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31909..............300X400*
RD30909..............210X300*
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LEY ORGÁNICA 15/1999 DE PROTECCIÓN DE DATOS

LE INFORMAMOS QUE PUEDE ESTAR SIENDO

VIGILADO POR VIDEOCÁMARAS

PUEDE EJERCER SUS DERECHOS ANTE:

ZONA
VIDEOVIGILADA

ISO

PELIGRO
GAS INFLAMABLE

ISO

ALTA
TENSIÓN

ISO

SALIDA DE
CAMIONES

ISO

¡ATENCIÓN!
ZONA DE OBRAS

ISO

¡ATENCIÓN!
MAQUINARIA PESADA

ISO

PELIGRO
PROYECCIÓN

DE PARTÍCULAS

ISO

RIESGO DE
ATMÓSFERAS
EXPLOSIVAS

EX

ISO

ALTA TENSIÓN
PELIGRO

DE MUERTE
ISO

ATENCIÓN
PUESTA TIERRA

ISO

¡PELIGRO!
BOTELLA DE GAS

ISO

¡PELIGRO!
ZONA MAGNÉTICA

ISO

¡PELIGRO!
OBJETOS FIJOS
A BAJA ALTURA

ISO

PELIGRO
CRUCE DE
PEATONES

ISO

ZONA
DE OBRAS

ISO

PELIGRO
SUELO FRÁGIL

ISO

¡PELIGRO!
ANDAMIAJE

INCOMPLETO
ISO

PELIGRO
ENCENDIDO

AUTOMÁTICO
ISO

¡ATENCIÓN!
ALTA PRESIÓN

ISO

¡PELIGRO!
MATERIAS
NOCIVAS

ISO

¡PELIGRO!
MATERIAS

IRRITANTES
ISO

¡PRECAUCIÓN!
PERROS

ISO

¡AVERIADO!
ISO

¡ATENCIÓN!
BATERÍAS

EN MAL ESTADO

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31040..............300X400*
RD30040..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30640..............200X300
RD35640..............150X200
RD36640..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31940..............300X400*
RD30940..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31041..............300X400*
RD30041..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30641..............200X300
RD35641..............150X200
RD36641..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31941..............300X400*
RD30941..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31042..............300X400*
RD30042..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30642..............200X300
RD35642..............150X200
RD36642..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31942..............300X400*
RD30942..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31043..............300X400*
RD30043..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30643..............200X300
RD35643..............150X200
RD36643..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31943..............300X400*
RD30943..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31044..............300X400*
RD30044..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30644..............200X300
RD35644..............150X200
RD36644..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31944..............300X400*
RD30944..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31045..............300X400*
RD30045..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30645..............200X300
RD35645..............150X200
RD36645..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31945..............300X400*
RD30945..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31035..............300X400*
RD30035..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30635..............200X300
RD35635..............150X200
RD36635..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31935..............300X400*
RD30935..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31036..............300X400*
RD30036..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30636..............200X300
RD35636..............150X200
RD36636..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31936..............300X400*
RD30936..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31037..............300X400*
RD30037..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30637..............200X300
RD35637..............150X200
RD36637..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31937..............300X400*
RD30937..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31038..............300X400*
RD30038..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30638..............200X300
RD35638..............150X200
RD36638..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31938..............300X400*
RD30938..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31039..............300X400*
RD30039..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30639..............200X300
RD35639..............150X200
RD36639..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31939..............300X400*
RD30939..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31027..............300X400*
RD30027..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30627..............200X300
RD35627..............150X200
RD36627..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31927..............300X400*
RD30927..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31029..............300X400*
RD30029..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30629..............200X300
RD35629..............150X200
RD36629..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31929..............300X400*
RD30929..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31030..............300X400*
RD30030..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30630..............200X300
RD35630..............150X200
RD36630..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31930..............300X400*
RD30930..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31031..............300X400*
RD30031..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30631..............200X300
RD35631..............150X200
RD36631..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31931..............300X400*
RD30931..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31032..............300X400*
RD30032..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30632..............200X300
RD35632..............150X200
RD36632..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31932..............300X400*
RD30932..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31033..............300X400*
RD30033..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30633..............200X300
RD35633..............150X200
RD36633..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31933..............300X400*
RD30933..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31021..............300X400*
RD30021..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30621..............200X300
RD35621..............150X200
RD36621..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31921..............300X400*
RD30921..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31022..............300X400*
RD30022..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30622..............200X300
RD35622..............150X200
RD36622..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31922..............300X400*
RD30922..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31023..............300X400*
RD30023..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30623..............200X300
RD35623..............150X200
RD36623..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31923..............300X400*
RD30923..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31024..............300X400*
RD30024..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30624..............200X300
RD35624..............150X200
RD36624..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31924..............300X400*
RD30924..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31025..............300X400*
RD30025..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30625..............200X300
RD35625..............150X200
RD36625..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31925..............300X400*
RD30925..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31026..............300X400*
RD30026..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30626..............200X300
RD35626..............150X200
RD36626..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31926..............300X400*
RD30926..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31034..............300X400*
RD30034..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30634..............200X300
RD35634..............150X200
RD36634..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31934..............300X400*
RD30934..............210X300*
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Peligro

*Esta medida se sirve con las esquinas perforadas

ISO

¡PELIGRO!
ENCENDIDO
A DISTANCIA

ISO

¡PELIGRO!
ANDAMIO EN
MAL ESTADO

ISO

¡PELIGRO!
SÓLO MANIPULACIÓN

MECÁNICA
ISO

¡ATENCIÓN!
PUERTA AUTOMÁTICA

ISO

¡PELIGRO!
ELEVADOR DE

VEHÍCULOS
ISO

CUIDADO
SUELO

RESBALADIZO
ISO

CUIDADO
RECIÉN

PINTADO

ISO

CAUTION

CUIDADO

ISO

ATENCIÓN
ZANJA ABIERTA

ISO

PELIGRO
DE MUERTE

ISO

PELIGRO
CORRIENTE
ESTÁTICA

ISO

ATENCIÓN
RIESGO DE

SALPICADURAS
ISO

ES PELIGROSO
PERMANECER

EN ESTE LUGAR

ISO

RIESGO
DE ASFIXIA

ISO

¡PELIGRO!
DESPRENDIMIENTOS

ISO

¡PELIGRO!
RIESGO DE CORTE

ISO

¡ATENCIÓN!
MAQUINARIA

FUERA DE SERVICIO
ISO

¡ATENCIÓN!
MÁQUINA

TRABAJANDO

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31065..............300X400*
RD30065..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30665..............200X300
RD35665..............150X200
RD36665..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31965..............300X400*
RD30965..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31066..............300X400*
RD30066..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30666..............200X300
RD35666..............150X200
RD36666..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31966..............300X400*
RD30966..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31067..............300X400*
RD30067..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30667..............200X300
RD35667..............150X200
RD36667..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31967..............300X400*
RD30967..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31068..............300X400*
RD30068..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30668..............200X300
RD35668..............150X200
RD36668..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31968..............300X400*
RD30968..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31069..............300X400*
RD30069..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD35669..............150X200
RD36669..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31969..............300X400*
RD30969..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31052..............300X400*
RD30052..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30652..............200X300
RD35652..............150X200
RD36652..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31952..............300X400*
RD30952..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31053..............300X400*
RD30053..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30653..............200X300
RD35653..............150X200
RD36653..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31953..............300X400*
RD30953..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31054..............300X400*
RD30054..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30654..............200X300
RD35654..............150X200
RD36654..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31954..............300X400*
RD30954..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31055..............300X400*
RD30055..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30655..............200X300
RD35655..............150X200
RD36655..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31955..............300X400*
RD30955..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31056..............300X400*
RD30056..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30656..............200X300
RD35656..............150X200
RD36656..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31956..............300X400*
RD30956..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31057..............300X400*
RD30057..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30657..............200X300
RD35657..............150X200
RD36657..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31957..............300X400*
RD30957..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31046..............300X400*
RD30046..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30646..............200X300
RD35646..............150X200
RD36646..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31946..............300X400*
RD30946..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31047..............300X400*
RD30047..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30647..............200X300
RD35647..............150X200
RD36647..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31947..............300X400*
RD30947..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31048..............300X400*
RD30048..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30648..............200X300
RD35648..............150X200
RD36648..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31948..............300X400*
RD30948..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31049..............300X400*
RD30049..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30649..............200X300
RD35649..............150X200
RD36649..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31949..............300X400*
RD30949..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31050..............300X400*
RD30050..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30650..............200X300
RD35650..............150X200
RD36650..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31950..............300X400*
RD30950..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31051..............300X400*
RD30051..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30651..............200X300
RD35651..............150X200
RD36651..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31951..............300X400*
RD30951..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31058..............300X400*
RD30058..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30658..............200X300
RD35658..............150X200
RD36658..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD31958..............300X400*
RD30958..............210X300*

RD38600
INCENDIO

RD38603
CORROSIÓN

RD38612
RUIDO

RD38616
BAJA TEMPERATURA

RD38620
ALTA TEMPERATURA

RD38626
PARTÍCULAS

RD38628
CORTE

RD38608
RIESGO INDETERMINADO

RD38610
ATRAPAMIENTO

RD38611
ATENCIÓN MANOS

ADHESIVOS
DE VINILO

10
Adhesivos
Unidades

de Vinilo
9 cm de lado
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*Esta medida se sirve con las esquinas perforadas

ISO

¡PELIGRO!
ZONA DE CARGA

DE BATERÍAS

ISO

ESPACIO
CONFINADO

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31075..............300X400*
RD30075..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30675..............200X300
RD35675..............150X200
RD36675..............100X150

ISO

¡ATENCIÓN!
CAÍDAS AL

MISMO NIVEL

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31077..............300X400*
RD30077..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30677..............200X300
RD35677..............150X200
RD36677..............100X150

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31071..............300X400*
RD30071..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30671..............200X300
RD35671..............150X200
RD36671..............100X150

Bolsa
individual
en todos
nuestros

adhesivos

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

ISO

¡ATENCIÓN!
PIEZAS CON BAJA

TEMPERATURA

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31074..............300X400*
RD30074..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30674..............200X300
RD35674..............150X200
RD36674..............100X150

ISO

¡ATENCIÓN!
SALIDA DE
VEHÍCULOS

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31076..............300X400*
RD30076..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30676..............200X300
RD35676..............150X200
RD36676..............100X150

ISO

¡PELIGRO!
CONTACTO
TÉRMICO

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31073..............300X400*
RD30073..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30673..............200X300
RD35673..............150X200
RD36673..............100X150

ISO

¡PELIGRO!
MATERIAL

COMBUSTIBLE

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD31072..............300X400*
RD30072..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD30672..............200X300
RD35672..............150X200
RD36672..............100X150

CÓDIGO DE BARRAS
Todas nuestras señales se sirven con código de barras
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Peligro

PROHIBIDO FUMAR
Y ENCENDER FUEGO

¡PELIGRO!
MATERIAS EXPLOSIVAS

RD4300001

¡PELIGRO!
MATERIAS INFLAMABLES

PROHIBIDO FUMAR 
Y ENCENDER FUEGO

RD4300018

¡PELIGRO!
GAS INFLAMABLE

PROHIBIDO FUMAR 
Y ENCENDER FUEGO

RD4300021

RIESGO DE INCENDIO

PROHIBIDO FUMAR
Y ENCENDER FUEGO

RD4300100

RIESGO DE EXPLOSIÓN

PROHIBIDO FUMAR
Y ENCENDER FUEGO

RD4300101

PROHIBIDO EL PASO

¡PELIGRO!
MATERIAS TÓXICAS

RD4300202

PROHIBIDO EL PASO

RD4300212

¡ATENCIÓN!
ÁREA  DE RUIDO 

PELIGROSO

RD4300217

PROHIBIDO EL PASO

RIESGO BIOLÓGICO

PROHIBIDO EL PASO

¡PELIGRO!
ALTA TENSIÓN

RD4300222

RD4300223

PROHIBIDO EL PASO

¡PELIGRO!
SALIDA DE CAMIONES

RD4300224

PROHIBIDO EL PASO

¡PELIGRO!
OBRAS

RD4300237

PROHIBIDO EL PASO

¡PELIGRO!
ANDAMIAJE INCOMPLETO

RD4300243

PROHIBIDO EL PASO

¡ATENCIÓN!
PERROS PELIGROSOS

RD4300271

PROHIBIDO ASOMARSE

¡PELIGRO!
BAJADA DE MONTACARGAS

RD4300283

PROHIBIDO EL PASO

¡PELIGRO!
ZONA DE CARGA 

Y DESCARGA

RD4300284

PROHIBIDO EL PASO

¡PELIGRO!
EXCAVACIONES

PROHIBIDO ACCIONAR

RIESGO ELÉCTRICO

RD4300407

PROHIBIDO CONECTAR

¡ATENCIÓN!
PERSONAL TRABAJANDO

RD4300422

PVC Blanco 0’7 mm.
RD430001.................600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300018..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300021..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300100..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300101..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300202..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300212..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300217..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300222..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300223..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300224..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300237..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300243..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300271..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300283..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300284..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300407..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300422..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360018..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360021..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360001...............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360100.............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360101.............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360202..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360212..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360217..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360222..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360223..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360224..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360237..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360243..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360271..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360283..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360284..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360407..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360422..............600X400



NORMALUZ
pág. 91

Pe
lig

ro

COMBINADAS

RD4300485

PROHIBIDO CONECTAR

¡ATENCIÓN!
MÁQUINA EN REPARACIÓN RIESGO DE INCENDIO

SOLO PERSONAL 
AUTORIZADO

RD4300600

SOLO PERSONAL
AUTORIZADO

¡PELIGRO!
PRODUCTOS QUÍMICOS

RD4300602

SOLO PERSONAL 
AUTORIZADO

¡PELIGRO!
MATERIAS CORROSIVAS

RD4300603

SOLO PERSONAL 
AUTORIZADO

RD4300604

RIESGO 
DE RADIACIÓN

¡ALTO! NO PASAR

¡PELIGRO!
EMANACIONES TÓXICAS

RD4300606

SOLO PERSONAL 
AUTORIZADO

RIESGO ELÉCTRICO

RD4300607 RD4300609

¡ALTO!
NO PASAR

¡PELIGRO!
CAÍDA DE OBJETOS

¡ATENCIÓN! 
RIESGO DE ATMÓSFERA 

EXPLOSIVA

RD4300627

EX

¡ALTO!
NO PASAR

RD4300644

¡ALTO!
NO PASAR

ESPACIO CONFINADO
RIESGO DE ASFIXIA

¡ATENCIÓN! 
RIESGO DE ASFIXIA POR 
DESPRENDIMIENTO DE

 GASES INERTES

RD4300658

¡ALTO!
NO PASAR

RD4300665

¡ALTO!
NO PASAR

¡PELIGRO!
DESPRENDIMIENTOS

PROHIBIDO COMER
Y BEBER

ÁREA DE TRABAJO
CON PLOMO

RD4301202

¡ATENCIÓN!
CAMPO 

ELECTROMAGNÉTICO

NO ENTRAR CON
MARCAPASOS

RD4302919 RD4308087

PROHIBIDO  CRUZAR
LAS VÍAS

¡PELIGRO!
PASO DE TREN

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300485..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300600..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300602..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300603..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300604..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300606..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300607..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300609..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300627..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300644..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300658..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4300665..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4301202..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4302919..............600X400

PVC Blanco 0’7 mm.
RD4308087..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360485..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360600..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360602..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360603..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360604..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360606..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360607..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360609..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360627..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360644..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360658..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4360665..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4361202..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4362919..............600X400

ADHESIVO DE VINILO
RD4368087..............600X400



PROHIBIDO
ENCENDER FUEGO

PROHIBIDO
EL PASO

NO UTILIZAR
EN CASO DE
EMERGENCIA

PROHIBIDO
CONECTAR SIN
AUTORIZACIÓN

PROHIBIDO
FUMAR

PROHIBIDO PASAR
CARRETILLAS

ALTO
ACCESIBLE SÓLO A

PERSONAL AUTORIZADO

PROHIBIDO REPARAR
LA MÁQUINA EN

FUNCIONAMIENTO

PERSONAS NO
EXCLUSIVAMENTE

PARA CARGAS

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41005..............300X400*
RD40005..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40605..............200X300
RD45605..............150X200
RD46605..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41905..............300X400*
RD40905..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41006..............300X400*
RD40006..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40606..............200X300
RD45606..............150X200
RD46606..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41906..............300X400*
RD40906..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41007..............300X400*
RD40007..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40607..............200X300
RD45607..............150X200
RD46607..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41907..............300X400*
RD40907..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41008..............300X400*
RD40008..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40608..............200X300
RD45608..............150X200
RD46608..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41908..............300X400*
RD40908..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41000..............300X400*
RD40000..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40600..............200X300
RD45600..............150X200
RD46600..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41900..............300X400*
RD40900..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41001..............300X400*
RD40001..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40601..............200X300
RD45601..............150X200
RD46601..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41901..............300X400*
RD40901..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41002..............300X400*
RD40002..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40602..............200X300
RD45602..............150X200
RD46602..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41902..............300X400*
RD40902..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41003..............300X400*
RD40003..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40603..............200X300
RD45603..............150X200
RD46603..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41903..............300X400*
RD40903..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41004..............300X400*
RD40004..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40604..............200X300
RD45604..............150X200
RD46604..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41904..............300X400*
RD40904..............210X300*

PROHIBIDO
PERMANECER

EN ESTE LUGAR

PROHIBIDO
ARROJAR OBJETOS

AL SUELO

PROHIBIDO
REPARAR LA MÁQUINA A

PERSONAL NO AUTORIZADO

PROHIBIDO
COMER Y BEBER

EN CASO DE INCENDIO
AQUÍ NO USAR AGUA

COMO MEDIO DE EXTINCIÓN

PROHIBIDO EL
USO DEL CALZADO

DE TACÓN

PROHIBIDO
DEPOSITAR MATERIALES

MANTENER LIBRE EL PASO

AGUA NO POTABLE
PROHIBIDO BEBER

PROHIBIDO
EL PASO

CALDERA DE GAS
PROHIBIDO EL PASO A
PERSONAS AJENAS AL

SERVICIO

PROHIBIDO EL PASO
A TODA PERSONA

AJENA A LA EMPRESA

PROHIBIDO
USAR TELÉFONOS

MÓVILES

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41015..............300X400*
RD40015..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40615..............200X300
RD45615..............150X200
RD46615..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41915..............300X400*
RD40915..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41016..............300X400*
RD40016..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40616..............200X300
RD45616..............150X200
RD46616..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41916..............300X400*
RD40916..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41017..............300X400*
RD40017..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40617..............200X300
RD45617..............150X200
RD46617..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41917..............300X400*
RD40917..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD40018..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40618..............200X300
RD45618..............150X200
RD46618..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD40918..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41019..............300X400*
RD40019..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40619..............200X300
RD45619..............150X200
RD46619..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41919..............300X400*
RD40919..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41020..............300X400*
RD40020..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40620..............200X300
RD45620..............150X200
RD46620..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41920..............300X400*
RD40920..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41010..............300X400*
RD40010..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40610..............200X300
RD45610..............150X200
RD46610..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41910..............300X400*
RD40910..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41011..............300X400*
RD40011..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40611..............200X300
RD45611..............150X200
RD46611..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41911..............300X400*
RD40911..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41012..............300X400*
RD40012..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40612..............200X300
RD45612..............150X200
RD46612..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41912..............300X400*
RD40912..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41013..............300X400*
RD40013..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40613..............200X300
RD45613..............150X200
RD46613..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41913..............300X400*
RD40913..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD40014..............210X300
ALUMINIO 0'5 mm
RD40914..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41009..............300X400*
RD40009..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40609..............200X300
RD45609..............150X200
RD46609..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41909..............300X400*
RD40909..............210X300*
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Prohibido      

*Esta medida se sirve con las esquinas perforadas



PROHIBIDO
CIRCULAR EN

BICICLETA

PROHIBIDO
RETIRAR

PROTECCIONES

PROHIBIDO REALIZAR
MANTENIMIENTO EN

MARCHA

PROHIBIDO EL PASO
A TODA PERSONA
AJENA A LA OBRA

ESCALERA FUERA
DE SERVICIO

ISO

PROPIEDAD
PRIVADA

PROHIBIDO
EL PASO

ISO

PROHIBIDO PISAR
SUELO FRÁGIL

PROHIBIDO
ACCESO A

ESCALERAS

PROHIBIDO
EL PASO CON
MARCAPASOS

PROHIBIDO
TRANSPORTAR
A PERSONAS

PROHIBIDO
SITUARSE DEBAJO

DE LA CARGA

PROHIBIDO PERMANECER
DEBAJO DE LA GRÚA
EN FUNCIONAMIENTO

PROHIBIDO
PERROS

NO
TOCAR

PROHIBIDO
CÁMARAS

FOTOGRÁFICAS
PROHIBIDO
ACAMPAR

PROHIBIDO
BAÑARSE

SE AVISA
GRÚA

PROHIBIDO
EL PASO DE
VEHÍCULOS

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41041..............300X400*
RD40041..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40641..............200X300
RD45641..............150X200
ALUMINIO 0'5 mm
RD41941..............300X400*
RD40941..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41042..............300X400*
RD40042..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40642..............200X300
RD45642..............150X200
RD46642..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41942..............300X400*
RD40942..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41043..............300X400*
RD40043..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40643..............200X300
RD45643..............150X200
RD46643..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41943..............300X400*
RD40943..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41035..............300X400*
RD40035..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40635..............200X300
RD45635..............150X200
RD46635..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41935..............300X400*
RD40935..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41036..............300X400*
RD40036..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40636..............200X300
RD45636..............150X200
RD46636..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41936..............300X400*
RD40936..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41037..............300X400*
RD40037..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40637..............200X300
RD45637..............150X200
RD46637..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41937..............300X400*
RD40937..............210X300*

PROHIBIDO
TREPAR
A RACKS

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41039..............300X400*
RD40039..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40639..............200X300
RD45639..............150X200
RD46639..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41939..............300X400*
RD40939..............210X300*

PROHIBIDO
APARCAR

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41040..............300X400*
RD40040..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40640..............200X300
RD45640..............150X200
ALUMINIO 0'5 mm
RD41940..............300X400*
RD40940..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41028..............300X400*
RD40028..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40628..............200X300
RD45628..............150X200
RD46628..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41928..............300X400*
RD40928..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41029..............300X400*
RD40029..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40629..............200X300
RD45629..............150X200
RD46629..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41929..............300X400*
RD40929..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41030..............300X400*
RD40030..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40630..............200X300
RD45630..............150X200
RD46630..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41930..............300X400*
RD40930..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41031..............300X400*
RD40031..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40631..............200X300
RD45631..............150X200
RD46631..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41931..............300X400*
RD40931..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41032..............300X400*
RD40032..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40632..............200X300
RD45632..............150X200
RD46632..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41932..............300X400*
RD40932..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41033..............300X400*
RD40033..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40633..............200X300
RD45633..............150X200
RD46633..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41933..............300X400*
RD40933..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41021..............300X400*
RD40021..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40621..............200X300
RD45621..............150X200
RD46621..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41921..............300X400*
RD40921..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD40022..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40622..............200X300
RD45622..............150X200
RD46622..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD40922..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41023..............300X400*
RD40023..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40623..............200X300
RD45623..............150X200
RD46623..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41923..............300X400*
RD40923..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41024..............300X400*
RD40024..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40624..............200X300
RD45624..............150X200
RD46624..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41924..............300X400*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41025..............300X400*
RD40025..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40625..............200X300
RD45625..............150X200
RD46625..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41925..............300X400*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41027..............300X400*
RD40027..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40627..............200X300
RD45627..............150X200
RD46627..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41927..............300X400*
RD40927..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41034..............300X400*
RD40034..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40634..............200X300
RD45634..............150X200
RD46634..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41934..............300X400*
RD40934..............210X300*

PROHIBIDO APARCAR
A VEHÍCULOS

NO AUTORIZADOS

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41038..............300X400*
RD40038..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40638..............200X300
RD45638..............150X200
RD46638..............100X150

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification
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Servicio
inmediato

PROHIBIDO
Señales Luminiscentes

*Esta medida se sirve con las esquinas perforadas

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41061..............300X400*
RD40061..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40661..............200X300
RD45661..............150X200
RD46661..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41961..............300X400*
RD40961..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41062..............300X400*
RD40062..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40662..............200X300
RD45662..............150X200
RD46662..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41962..............300X400*
RD40962..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41063..............300X400*
RD40063..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40663..............200X300
RD45663..............150X200
RD46663..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41963..............300X400*
RD40963..............210X300*

ADHESIVOS
TRANSPARENTES
RD40552..............300X400*
RD45552..............210X300
RD46552..............200X300

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41056..............300X400*
RD40056..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40656..............200X300
RD45656..............150X200
RD46656..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41956..............300X400*
RD40956..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41057..............300X400*
RD40057..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40657..............200X300
RD45657..............150X200
RD46657..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41957..............300X400*
RD40957..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41058..............300X400*
RD40058..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40658..............200X300
RD45658..............150X200
RD46658..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41958..............300X400*
RD40958..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41059..............300X400*
RD40059..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40659..............200X300
RD45659..............150X200
RD46659..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41959..............300X400*
RD40959..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41060..............300X400*
RD40060..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40660..............200X300
RD45660..............150X200
RD46660..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41960..............300X400*
RD40960..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41049..............300X400*
RD40049..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40649..............200X300
RD45649..............150X200
RD46649..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41949..............300X400*
RD40949..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41052..............300X400*
RD40052..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40652..............200X300
RD45652..............150X200
RD46652..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41952..............300X400*
RD40952..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41053..............300X400*
RD40053..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40653..............200X300
RD45653..............150X200
RD46653..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41953..............300X400*
RD40953..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41054..............300X400*
RD40054..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40654..............200X300
RD45654..............150X200
RD46654..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41954..............300X400*
RD40954..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41044..............300X400*
RD40044..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40644..............200X300
RD45644..............150X200
RD46644..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41944..............300X400*
RD40944..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41045..............300X400*
RD40045..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40645..............200X300
RD45645..............150X200
RD46645..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41945..............300X400*
RD40945..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41046..............300X400*
RD40046..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40646..............200X300
RD45646..............150X200
RD46646..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41946..............300X400*
RD40946..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41047..............300X400*
RD40047..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40647..............200X300
RD45647..............150X200
RD46647..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41947..............300X400*
RD40947..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41048..............300X400*
RD40048..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40648..............200X300
RD45648..............150X200
ALUMINIO 0'5 mm
RD41948..............300X400*
RD40948..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41055..............300X400*
RD40055..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40655..............200X300
RD45655..............150X200
RD46655..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41955..............300X400*
RD40955..............210X300*

VADO
PERMANENTE

ISO

PROHIBIDO
APARCAR
CAMIONES

CIRCULACIÓN
PROHIBIDA

CIRCULACIÓN
PROHIBIDA

CEDA EL
PASO

PROHIBIDO
PERMANECER DEBAJO

DE LA CARGA

PROHIBIDO
CONSUMIR BEBIDAS

ALCOHÓLICAS

PROHIBIDO PERMANECER
EN EL RADIO DE ACCIÓN

DE LA MAQUINARIA

PROHIBIDO SUBIR
EN TRANSPALET

DE ALMACÉN

PROHIBIDO USAR
SOPLETES O

INTRODUCIR LLAMAS

PROHIBIDO UTILIZAR
EL ASCENSOR A 

MENORES DE 14 AÑOS 
NO ACOMPAÑADOS

PROHIBIDO
LAVAR ROPA

PROHIBIDO
LAVAR VAJILLAS

20
VELOCIDAD

MÁXIMA

PROHIBIDO
GOLPEAR

NO CERRAR
CON LLAVE

Prohibido Fumar

ley 42/2010

Prohibido Fumar

ley 42/2010

PROHIBIDO EL
ACCESO A NIÑOS

ADHESIVOS TRANSPARENTES
PARA LA PARTE DE ATRÁS 

DEL CRISTAL

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41064..............300X400*
RD40064..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40664..............200X300
RD45664..............150X200
RD46664..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41964..............300X400*
RD40964..............210X300*

PROHIBIDO PASAR
CON LOS PIES

MOJADOS
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PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41071..............300X400*
RD40071..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40671..............200X300
RD45671..............150X200
RD46671..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41971..............300X400*
RD40971..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41072..............300X400*
RD40072..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40672..............200X300
RD45672..............150X200
RD46672..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41972..............300X400*
RD40972..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41075..............300X400*
RD40075..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40675..............200X300
RD45675..............150X200
RD46675..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41975..............300X400*
RD40975..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41076..............300X400*
RD40076..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40676..............200X300
RD45676..............150X200
RD46676..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41976..............300X400*
RD40976..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41077..............300X400*
RD40077..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40677..............200X300
RD45677..............150X200
RD46677..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41977..............300X400*
RD40977..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41065..............300X400*
RD40065..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40665..............200X300
RD45665..............150X200
RD46665..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41965..............300X400*
RD40965..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41066..............300X400*
RD40066..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40666..............200X300
RD45666..............150X200
RD46666..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41966..............300X400*
RD40966..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41067..............300X400*
RD40067..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40667..............200X300
RD45667..............150X200
RD46667..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41967..............300X400*
RD40967..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41068..............300X400*
RD40068..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40668..............200X300
RD45668..............150X200
RD46668..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41968..............300X400*
RD40968..............210X300*

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41069..............300X400*
RD40069..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40669..............200X300
RD45669..............150X200
RD46669..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41969..............300X400*
RD40969..............210X300*

PROHIBIDO JUGAR
CON EL BALÓN

PROHIBIDO
CONECTAR

PROHIBIDO
PESCAR

PROHIBIDO
LANZARSE
DE CABEZA

PRIVADO

PROHIBIDO
PATINAR

NO PERROS
EXCEPTO

PERROS GUÍA

PROHIBIDO EL PASO
A PERSONAS AJENAS
A LA URBANIZACIÓN

10
VELOCIDAD

MÁXIMA

A PARTIR DE
ESTE PUNTO
SE PROHIBE:

FUMAR
COMER

Y
BEBER

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

ADHESIVOS DE VINILO DE 9 CM DE DIÁMETRO

RD48600
PROHIBIDO FUMAR

RD48601
PROHIBIDO ENCENDER FUEGO

RD48620
PROHIBIDO MÓVILES

10
Adhesivos
de Vinilo

9 cm de diámetro

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41070..............300X400*
RD40070..............210X300
ADHESIVOS DE VINILO
RD40670..............200X300
RD45670..............150X200
RD46670..............100X150
ALUMINIO 0'5 mm
RD41970..............300X400*
RD40970..............210X300*

PROHIBIDO TOCAR
EL CLAXON

PVC GLASSPACK 0'7 mm
RD41073..............300X400*

30
VELOCIDAD

MÁXIMA
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inmediato
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ADHESIVO DE VINILO 
RD44600........................150 x 150
PVC 0’7 mm.
RD47000........................300 x 300

ADHESIVO DE VINILO 
RD44603.......................150 x 150
PVC 0’7 mm.
RD47003.......................300 x 300

ADHESIVO DE VINILO
RD44608.......................150 x 150
PVC 0’7 mm.
RD47008.......................300 x 300

ADHESIVO DE VINILO     
RD44626.......................150 x 150
PVC 0’7 mm.
RD47026.......................300 x 300

ADHESIVO DE VINILO 
RD44650.......................150 x 150
PVC 0’7 mm.
RD47050.......................300 x 300

ADHESIVO DE VINILO
RD44651.......................150 x 150
PVC 0’7 mm. 
RD47051.......................300 x 300

ADHESIVO DE VINILO 
RD44654.......................150 x 150
PVC 0’7 mm.
RD47054.......................300 x 300

ADHESIVO DE VINILO 
RD44678.......................150 x 150
PVC 0’7 mm.
RD47078.......................300 x 300

ADHESIVO DE VINILO
RD44679.......................150 x 150
PVC 0’7 mm.
RD47079.......................300 x 300

      



REF.: EXP-L

¡Solicite su
expositor!







Su fábrica de señales

Fabricamos diferentes materiales:
Aluminio de 0'5 mm termolacado, recomendado para exterior.
Acero inoxidable autoadhesivo.
PVC glasspack de primera calidad, recomendado para interior.
0'4 mm, extinción, selección 05 Clase B.
0'7 mm, extinción, evacuación y riesgos laborales.
1 mm, extinción y evacuación Clase A. 
Vinilo adhesivo, recomendado para interior.
Declarado conforme a la normativa RoSH.
La duración de la luminiscencia es superior a lo establecido por la norma.

Normativas:
UNE 23033:1981 Seguridad contra incendios sobre colores, formas y
significado de las señales, apoyada en la norma ISO 7010:2012.
UNE 23034:1988 Señales contra incendios, vías de evacuación.
UNE 23035/4:2003 Seguridad contra incendios.
Real decreto 314/2006 Código técnico de la edificación.
513/2017 RIPCI

Señales Normaluz Clase A: 
Los sistemas se señales luminiscentes serán de la categoria A, en los casos 
en donde se desarrollen las actividades descritas en el anexo I de la Norma Basica de 
Autoprotección, aprobado por el RD393/2007, 23 Marzo

Señales Normaluz Clase B:
Resto de instalaciones (locales comerciales, naves, oficinas, edificios, etc).

Las señales Normaluz se fabrican con sistema de gestión de calidad
certificada UNE-EN ISO 9001.

ISO 9001

BUREAU VERITAS
Certification

Asociación Española de
Lucha Contra el Fuego

ASELF

NORMALUZ R


